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Podsumowanie

Tegoroczna edycja raportu 1 Liga finansowa” jest czwartg odstong opracowania przygotowanego przez firme
doradczg Deloitte we wspotpracy z Polskim Zwigzkiem Pitki Noznej, Pierwszg Ligg Pitkarskg oraz klubami

1 Ligi. Raport prezentuje przychody klubow pitkarskich uczestniczgcych w rozgrywkach 1 Ligi w sezonie
2020/2021. Poprzednie edycje raportu obejmowaty przychody klubow uczestniczgcych w rozgrywkach

1 Ligi w konkretnych sezonach za poprzedni petny rok kalendarzowy. W biezgcej edycji nastgpita zmiana

w metodyce sporzgdzania raportu. Zaprezentowane przez nas dane dotyczg przychoddw, ktore zostaty
wygenerowane w okresie od 01.07.2020 do 30.06.2021, czyli obejmujg petny sezon ligowy.

Zwyciezcg tegorocznego rankingu przychodow jest Widzew £6dz. Klub wygenerowat w sezonie 2020/2021
przychody na poziomie 17,12 mln zt, dzieki czemu znaczgco wyprzedzit ligowych rywali. Pod wzgledem
finansowym zespot z £odzi aspiruje do walki 0 awans do najwyzszej klasy rozgrywkowej w Polsce.

kgczne przychody wszystkich klubow uczestniczgcych w rankingu wyniosty 128,3 mlin zt (bez uwzglednienia
przychoddw z transferow). Pierwsza pigtka w rankingu wypracowata ponad potowe tej kwoty. Awans do
najwyzszej klasy rozgrywkowej w Polsce powinien by¢ naturalng drogg rozwoju dla klubdw z najwyzszymi
przychodami w 1 Lidze. Najwieksze rezerwy w generowaniu przychodow mozna zaobserwowac w kategoriach
przychoddw z transmisji oraz dnia meczu. Szczegdlnie w ramach tej drugiej kategorii mozna spodziewac sie
wzrostu przychoddéw po zniesieniu stadionowych obostrzen wynikajgcych z rozprzestrzeniania sie wirusa
SARS-COV-2 wywotujgcego chorobe COVID-19.

Dla klubow 1 Ligi istotnym zrodtem przychoddw mogg by¢ wptywy z tytutu dziatalnosci transferowej. Z tego

tytutu kluby 1 Ligi osiggnety w sumie 9 min zt przychodow. Promowanie mtodych zawodnikéw powinno
zacheci¢ bogatsze kluby, grajgce w Ekstraklasie, do ich wykupu.
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Nota metodologiczna

Analogicznie do corocznego rankingu ,Pitkarska
liga finansowa", ktéry analizuje przychody
klubow grajgcych w Ekstraklasie, raport 1 Liga
finansowa” odnosi sie do wielkosci przychoddw
pochodzacych z dziatalnosci sportowej.

Zaprezentowane przez nas przychody klubow
za sezon 2020/2021 nie uwzgledniajg takich
kategorii jak transfery badz wypozyczenia
pitkarzy, gdyz sq to czesto wydarzenia
jednorazowe i nie odzwierciedlajg mozliwosci
generowania statych przychodéw przez

klub (transfery nie stanowig trwatego zrédta
budowania catosciowe]j wartosci futbolu,
poniewaz przychody z transferu jednego

klubu odbywaja sie kosztem innego). Sq one
zaprezentowane w oddzielnej klasyfikacji. W celu
uzyskania petnej kwoty przychodéw dotyczacej
danego klubu, nalezy zatem zsumowac wartos¢
przychodow zaprezentowang w rankingu oraz
warto$¢ przychoddw z transferéw.

Przychody sportowe, ktére zostaty wziete
pod uwage, podzielilismy na trzy kategorie
stanowigce zrédto budowania wartosci klubu:

* Dziefi meczu - wptywy ze sprzedazy biletdw,
karnetdw, 167 oraz cateringu na stadionie.

* Transmisje - wptywy klubdw z transmisji
telewizyjnych i radiowych, a takze z premii
za udziat w rozgrywkach krajowych oraz Pro
Junior System.

* Komercyjne - wptywy z umow
sponsorskich, reklam, sprzedazy koszulek,
pamigtek klubowych oraz inne przychody
komercyjne. W tej edycji raportu w tej
pozycji sa zaprezentowane rowniez srodki
otrzymane od PZPN w ramach tzw. srodkow
solidarnos$ciowych w kwocie ok. 528 tys. zt dla
kazdego klubu.

Do udziatu w rankingu zostaty zaproszone kluby,
ktére w sezonie 2020/2021 graty w Fortuna 1
Lidze. Dane, w wyzej przedstawionym podziale,
zostaty dostarczone bezposrednio przez kluby.
Dane wykorzystane do stworzenia rankingu
pochodza bezposrednio od klubdw pitkarskich

i nie byty weryfikowane przez Deloitte.

W przypadkach, gdy dostarczone dane byty
nieprecyzyjne, watpliwosci byty wyjasnianie

z klubami, tak aby zawarte w rankingu dane
mozliwie najpetniej odzwierciedlaty rzeczywiste
wygenerowane przychody. Ewentualne
niezgodnosci liczbowe wynikaja z zaokraglen.

W niniejszym raporcie oprécz danych
finansowych przekazanych przez kluby,
wykorzystano réwniez szereg publicznie
dostepnych informacji oraz opracowania
przygotowane przez Deloitte.

W zestawieniu nie zostat uwzgledniony Bruk-
Bet Termalica Nieciecza, poniewaz klub ten nie
zdecydowat sie na przekazanie danych.

Ze wzgledu na fakt, ze jedynie kilka kolejek
zostato rozegranych z udziatem publicznosci
(w ograniczonym zakresie) w tegorocznej

edydji raportu zrezygnowalismy z poréwnania
frekwencji sezon do sezonu. Dzieki uprzejmosci
1 Ligi w raporcie zamieszczamy fgczng

i Srednig frekwencje w meczach z udziatem

fot. 400mm.pl

publicznosci. Dodatkowo, na podstawie danych
0 przychodach z dnia meczowego wyliczylismy,
ile kluby mogtyby uzyskac¢ wiecej przychoddw,
gdyby stadiony nie zostaty zamkniete dla
publicznosci.

Chcieliby$Smy serdecznie podziekowac za
wspotprace oraz przekazanie niezbednych
danych na potrzeby raportu. Bez pomocy 0séb
zaangazowanych w poszczegélnych klubach oraz
wiadz PZPN raport by nie powstat.
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Biznesowy lider doradztwa

dla sportu

TEYW

TY

Konsulting

Innowacje, transformacja i przywdédztwo

w biznesie mogga przybierac rézne formy.
Unikalne podejscie Deloitte pomaga klientom
rozwigzywac najbardziej skomplikowane
problemy. Tworzymy strategie oraz wdrazamy
rozwigzania biznesowe, ktére pozwalajg firmom

Planowanie Ekonomia Przeglad Zarzadzanie | Harmonogram
biznesu wplywu i rozwoj projektami irestrukturyzacja  zbudowac i zachowac czotowa pozycje na
" . .. przetargéw
i jej badanie strategii rynku.
* Brand Strategy & Consumer Research

Wyjatkowy model biznesowy podmiotow

z branzy sportu i rozrywki wymaga
niestandardowego podejscia. Z tego
wzgledu w ramach Deloitte, funkcjonuje
interdyscyplinarna grupa specjalistéw
zajmujacych sie doradztwem dla tej branzy.

Dostarczamy migedzynarodowy i lokalny know-
how z zakresu m. in. finanséw, prawa, podatkow
oraz konsultingu, dopasowany do specyfiki
sektora. Oferujemy najwyzszej jakosci produkty
i szerokie spectrum ustug w kazdej dyscyplinie
sportu, o czym moga zaswiadczy¢ nasi klienci
na catym Swiecie.

Audit & Assurance

Badanie sprawozdan finansowych to znacznie
wiecej niz tylko liczby. To potwierdzenie
osiggnied i wyzwan, a takze pomoc przy
zapewnianiu solidnych podstaw dla przysztych
planow.

Pomagamy klientom budowac silne

marki, ktére realizujg ich cele biznesowe.
Zespot Deloitte opracowuje strategie
marketingowe oraz realizuje peten zakres
badan konsumenckich. Do tworzenia strategii
marek wykorzystujemy takze nasze autorskie
metody analizy trenddw kulturowych -
foresight.

TrTmY

Strategie
biletowe
i hospitality

Rozwéj Analiza
komercyjny |i rozwéj rynku
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e Zré6wnowazony rozwadj i CSR - Spoteczna
odpowiedzialno$¢ biznesu
Wspieramy zwigzki i kluby sportowe
w rozwoju programaéw CSR.

Benchmarking
i najlepsze
praktyki

Analizy
sprzedazy
praw
telewizyjnych
L <l i 4 v
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Doradth\[O Finansowe | Opracowania Fuzje Ustugi
Wrz‘:"fvr;i'e due diligence |  studium i przejecia doradcze
stadionéw wykonalnosci w branzy dla duzych
i innych obiektéw sportowe;j wydarzen
4 b <l D 4 L D 4 VY v L <l B 4 L <l D 4 \

Deloitte Digital

Doradztwo strategiczne Deloitte Digital
pozwala organizacjom sportowym osiggnac
doskonatos¢ operacyjng firmy dzieki

realizacji dtugoterminowych plandw rozwoju.
Wypracowanie petnego planu transformacji
cyfrowej przeprowadzane jest w kilku etapach:

* Dojrzatos¢ cyfrowa organizadji
* Wypracowanie ambicji cyfrowej
* Plan rozwoju cyfrowego

* Analityka i optymalizacja

* Komunikacja i zaangazowanie

e Zarzadzanie procesem transformadji

Doradztwo podatkowe

Doradztwo podatkowe Swiadczone przez
Deloitte to kompleksowe ustugi obejmujgce
wszystkie aspekty dziatalnosci gospodarczej.
Na Swiecie Deloitte zatrudnia ponad 200 tys.
specjalistow podatkowych w 150 krajach.

Doradztwo prawne

Deloitte Legal, Ostrowski, Gizicki i Wspdlnicy
sp.k. posiada sie¢ biur w najwiekszych polskich
miastach. Swiadczymy kompleksowe ustugi

w zakresie wszystkich zagadnien prawnych.
Korzystamy z zasobdw globalnej sieci kancelarii
prawniczych stowarzyszonych w Deloitte.

Doradztwo finansowe

Doradztwo finansowe Deloitte to ustugi dla
przedsiebiorstw, inwestoréw i jednostek
administracji publicznej obejmujace m.in.
obstuge transakcji kapitatowych, wyceny,
badania due diligence i restrukturyzacje.

re

Zarzadzanie Audyt Licencje
ryzykiem klubowe
i kontrola
kosztéw
4 L <l i 4 L <l i 4 L <l i 4

O

Transformacja, Wsparcie
cyfrowa podatkowe
organizacji
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List Prezesa Pierwszej Ligi Pitkarskie]

Szanowni Panstwo,

za nami sezon 2020/2021, ktéry w catosci
rozgrywany byt w realiach pandemicznych.
Rozwigzanie wielu wyzwan, przed ktérymi
stanety kluby Fortuna 1 Ligi, nie bytoby mozliwe
bez wzajemnego wsparcia i wewnetrznej
solidarnosci. Elementem, ktéry w zgodnej
opinii sSrodowiska byt najbardziej odczuwalny,
byt brak obecnoscii dopingu kibicéw w trakcie
wiekszosci okresu rozgrywkowego. Cieszymy
sie, ze na poczatku sezonu 2021/2022

kibice wracili na trybuny i wspierajg swoich
zawodnikéw w trakcie meczéw ligowych

i pucharowych.

Wartym podkreslenia jest fakt konsekwentnego
rozszerzania portfolio ligowych partneréw.
Do grona sponsoréw rozgrywek dotaczyty
firma Zarys (jako oficjalny partner medyczny)
oraz marka Zakopianska (jako oficjalna woda
rozgrywek). Co wiecej, na kolejne trzy sezony
przedtuzona zostata umowa ze sponsorem
tytularnym rozgrywek - firma Fortuna.

Tym samym nazwa rozgrywek pozostanie
niezmieniona przynajmniej do konca sezonu
2023/2024.

W trakcie sezonu 2020/2021 rozpoczety sig
prace nad rozszerzeniem procesu dystrybudji
sygnatu ze spotkan Fortuna 1 Ligi. Wspdlnie
z Telewizjg Polsat oraz Cyfrowym Polsatem

opracowane zostaty nowe zatozenia dotyczace
publikacji materiatow dla kibicodw ligowych.
Poczawszy od sezonu 2021/2022 wszystkie
mecze Fortuna 1 Ligi dostepne sg na platformie
Polsat Box Go, dzieki czemu kibice mogg $ledzi¢
poczynania swoich ulubionych zawodnikdw

i klubéw w dowolnym miejscu i na dowolnym
urzadzeniu. Kazde spotkanie opatrzone jest
profesjonalnym komentarzem ekspertéw
telewizji Polsat Sport. W tym miejscu kierujemy
stowa podziekowania dla catej Grupy Polsat
Plus, bez ktérej nie udatoby sie zrealizowac tej
zmiany.

Podniesienie jakosci transmisji z kazdego
spotkania Fortuna 1 Ligi umozliwito takze
wprowadzenie do rozgrywek systemu VAR,
co wptynie pozytywnie na ich jakos¢. Od
poczatku sezonu 2021/2022 wdrazana jest
infrastruktura pozwalajgca na przeprowadzanie
procesu wideoweryfikacji w trakcie spotkan
ligowych. Sedziowie na pierwszoligowych
boiskach korzystaja z technologii VAR ,light”,
ktéra moze dziata¢ przy minimum czterech
kamerach. Polski Zwigzek Pitki Noznej jest
jednga z pierwszych federacji w Europie, ktéra
uzywa tej technologii na dwéch poziomach
rozgrywkowych.

Sezon 2020/2021 to réwniez kolejny sezon
funkcjonowania w zmodyfikowanej formule
rozgrywkowej. Praktycznie do ostatniej

kolejki kazdy z klubdw Fortuna 1 Ligi

walczyt o konkretny cel - uzyskanie awansu
bezposredniego, kwalifikacje do systemu
barazowego lub walke o utrzymanie. Klubami,
ktére uzyskaty awans bezposredni byty
Radomiak Radom oraz Bruk-Bet Termalica
Nieciecza. Stowa uznania nalezg sie réwniez
druzynie Gérnika teczna, ktéra awansowata

do najwyzszej klasy rozgrywkowej dzieki
wczesniejszej kwalifikacji do etapu barazowego.
Wartym podkreslenia jest fakt, ze klub z tecznej
dokonat tego w ostatniej kolejce sezonu
zasadniczego.

Wiele pozytywnych zmian za nami, ale
wierzymy, ze jeszcze wiecej przed nami.
Niniejszy raport to proba podsumowania
sezonu 2020/2021, ale réwnoczesnie
ukazania perspektyw na kolejne sezony.
Bardzo dziekujemy firmie Deloitte, ze juz po
raz czwarty udaje nam sie wspdlnie oddac
materiat przedstawiajgcy rozgrywki ligowe.
Jestesmy przekonani, ze z kazdg kolejng edycjg
raportu coraz bardziej zauwazalny jest rozwgj
biznesowy i marketingowy Fortuna 1 Ligi.
Zapraszamy do lektury!

Ze sportowym pozdrowieniem,
dr Marcin Janicki
Prezes Pierwszej Ligi Pitkarskiej
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Badanie wartosci mediowe]

Jedna ze statych czesci raportu finansowego
jest podsumowanie wynikow badania
realizowanego przez firme Pentagon
Research, ktéra ocenia efektywnos$¢ przekazu
marketingowego klubow oraz Pierwszej Ligi
Pitkarskiej w mediach.

Z catg pewnoscig mozna stwierdzi¢, ze

Fortuna 1. Liga, w wymiarze marketingowym
przeszta suchg stopg przez kryzys wywotany
pandemig COVID-19. Liga zyskata zdecydowanie
wiekszy wydzwiek mediowy, ktéry w blisko

juz dwuletnim, trudniejszym czasie byt i jest
motorem napedowym do zainteresowania
kibicow. To dowdd na dobrg organizacje klubow,
a takze na sprawne zarzadzanie liga.

Badanie wartosci mediowej polega na
weryfikacji liczby i jakosci ekspozycji marek,
ktérymi sg: sponsorzy, partnerzy, nazwy i marki
wiasne, samorzady lokalne oraz inne nosniki
prezentowane przez kluby, czesto bardzo
specyficzne, wynikajgce ze zréznicowanej
infrastruktury stadionowo-marketingowej,
ktérg dysponujg druzyny. Weryfikacja odbywa
sie za posrednictwem systemu do detekcji
marek, zespotu badawczego oraz kilku
autorskich rozwigzan przechowania danych.
Jest ona prowadzona w formie statego badania,
realizowanego i doskonalonego przez Pentagon
Research od 1999 roku.

Pierwsza Liga Pitkarska jest objeta najszerszym
mozliwym modelem realizacji badan w nowych
mediach (weryfikowane sg wszystkie posty i
aktywnosci klubéw na Facebooku, Twitterze,
YouTubie oraz na Instagramie), ktéry Pentagon
Research stara sie wprowadzic jako standard
rynkowy w badaniach sportu w Polsce.

Prezentowane w niniejszym raporcie wyniki
prezentujg sume przekazu marketingowego
klubow w: telewizji, prasie, Internecie oraz
klubowych mediach spotecznosciowych.

W badaniu brano pod uwage wystapienia

w nazwach klubéw oraz promocje poprzez
hasta reklamowe i herby klubowe. Nalezy
zaznaczy¢, ze analizowano nie tylko miasta, ale
réwniez miejscowosci oraz regiony. Starano sie
zweryfikowac takze kazdg marke samorzadu
lokalnego prezentowana w mediach.

Podsumowanie wynikéw badania
prowadzonego od sierpnia 2020 do czerwca
2021 wskazuje na zdecydowang dominacje
todziw ,rankingu miast”. To oczywiscie efekt
rozgrywania meczow w Fortuna 1. Lidze przez
dwa kluby - £KS oraz Widzew. Blisko 205 tys.
wystapien tego miasta w mediach przetozyto
sie na 57,6 min wartosci mediowej.

Na miejscu drugim znalazta sie Gdynia, ktéra
reprezentowana w lidze przez Arke zdobyfa
153 tys. efektywnych ekspozycji marki miasta,

Qpentagan

Ranking miast i regionéw, promowanych przez kluby 1 Ligi

research

Lp. Miasto Wartosé mediowa ekspozycji (zt) Liczba wystgpien

1  tédz 57 607 087 204797
2 Gdynia 37 555931 153 240
3  Kielce 20562 190 101 420
4 Tychy 17 237 960 76 487
5 teczna 15982 787 63623
6 Radom 13039 952 53217
7  Betfchatow 12 989 964 61 141
8 Sosnowiec 12377003 55004
9 Nieciecza 11 571 780 54 615
10 Jastrzebie-Zdrgj 11175307 43503
11 Niepotomice 10927 029 43 140
12 Opole 10 784 838 61 452
13 Nowy Sacz 10208 413 38 251
14 Glogdw 8460 807 45 355
15 Legnica 8396 715 55114
16 Rzeszow 8244775 331N
17 Olsztyn 7 620 457 43914
18  Dolny Slask 292 094 4115
19  Warmiai Mazury 236 171 1949
20 Lublin 163 850 1825

O
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a te pozwolity na uzyskanie 37,6 min zt wartosci
mediowej.

Ponad 153 tys.wystgpien Gdyni w mediach

w ciggu catego sezonu to okoto 400 ekspozycji
miasta kazdego dnia tylko dzieki aktywnosci
Arki oraz Fortuna 1. Ligi. Zwyciezca - £6dZ byta
eksponowana $rednio 558 razy kazdego dnia
minionego sezonu. Te liczby robig wrazenie,

a takze wskazujg na potencjat Pierwszej Ligi.

Miasta i regiony byty prezentowane najsilniej
wewnatrz tekstéw - za posrednictwem
konkretnych fraz, tytutéw czy np. leaddw.
Ekspozycja tekstowa stanowita doktadnie 50%
udziatu w budowie wartosci mediowej. Nosniki
dynamiczne, czyli uczestnicy biorgcy udziat

w meczach, pitkarze, cztonkowie sztabdw
szkoleniowych oraz kibice, stanowili 37%
wartosci wygenerowanej dla miast i regiondw.

Niezmiennie nazwy miast pojawiajg sie czesto
na koszulkach w kontekscie sponsoringu
sportowego, ale tez jako naturalne wystgpienia
zwigzane z prezentacjg herbu klubowego.

Ekspozycje statyczne wewnatrz transmisji
wyniosty odpowiednio 10%, a dZzwiekowe
3%. Pierwsza Liga jest bowiem badana
takze pod katem dzwieku transmisji oraz
komentatoréw. Z catg pewnosciag mozna
stwierdzi¢, ze kluby wystepujace w Fortuna
1. Lidze sg ambasadorami swoich miast.

9

Czy ktos$ wyobraza sobie dzisiaj Radom
bez ,Radomiaka”, Kielce bez "Korony" czy
Niepotomice bez ,Puszczy” albo £6dz bez
SWidzewa i £EKSU"?”

Réwniez regiony sg eksponowane bardzo
czesto w statycznym charakterze jako
element infrastruktury stadionowej, np. za
posrednictwem band i miejsc reklamowych.

Bariere 20 min zt uzyskana dla
reprezentowanego miasta przekroczyta takze
Korona Kielce, dzieki ktorej Kielce byty widoczne
w mediach 101 tys. razy w trakcie trwania
minionego sezonu.

Warto zaznaczy¢, ze niemalze wszystkie
miasta zanotowaty wzrost wartosci ekspozycji
oraz wyzsza liczbe wystapien w mediach, co
oznacza, ze liga zwiekszyta zasieg swojego
przekazu marketingowego.

W naszym badaniu wyszukujemy wszystkie
nazwy zwigzane w miastami i regionami, stad
wyniki takze dla Dolnego Slaska oraz Warmii

i Mazur.

Ten przekaz, budowany przez caty rok, stanowi
bardzo solidng podstawe do promodji lokalnych
inicjatyw w skali catego kraju. Niezmiennie

od wielu lat promocja regiondéw dzieki pitce
noznej jest bardzo efektywna, ale i tez niestety
powszechnie niedoceniana.

Miasta i regiony wedtug no$nikéw ekspozycji

Nosnik War.tosc Liczba Udziat ’Wart'osc
ekspozycji mediowa wystapien w wartosci srednia na
ekspozycji (zt) 1 materiat (z})
Tekst 137380673 673 636 50% 204
Dynamiczny 102 187 817 235 255 37% 434
Statyczny 26 622 966 204 961 10% 130
DZwiek 9243 654 81 421 3% 114

Nosnik dynamiczny - zawodnik

Nosnik statyczny - banda, banner etc. (nieruchomy)

Dzwiek - nazwy klubéw wypowiadane przez komentatoréw i spikeréw
Tekst - wystqpienia marki w tresci artykutu

O
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Rosnace zasieg, liczby wystgpien, a takze
finalnie wysokosci tzw. ,zwrotu mediowego”,
pokazuja, ze przekaz reklamowo-sponsoringowy
wart kilkadziesigt miliondw ztotych jest w 1.

Lidze faktem. Jest takze nauka dla niektérych
podmiotow, ze warto zainteresowac sie ta forma
promodji.

Obliczone kwoty sg przyblizong ceng powierzchni
i czasu reklamowego w badanych mediach, za
ktorg nalezatoby zapfaci¢ wedtug cen oficjalnych
bez uwzglednienia rabatow, aby pojawic sie

w podanej liczbie w tych artykutach i materiatach
rtv. Skale zainteresowania publicznego
determinuije liczba efektywnych ekspozycji, w Slad
za ktérymi wyliczana jest takze warto$¢ mediowa.

Miasta i regiony na przestrzeni miesiecy

Podobnie jak w sezonie 2019/2020,

tak i w analizowanym 2020/2021 widoczny byt
wptyw pandemii COVID-19 na rozgrywki. Co
warto podkresli¢, z mediowego punktu widzenia,
mozna moéwic tutaj wytacznie o pozytywnych
efektach. Zwiekszono zainteresowanie liga, ktére
ustabilizowato sig dla marek miast i regiondw

na poziomie kilkudziesieciu miliondw ztotych
wartosci mediowej ekspozycji w kazdym miesigcu
rozgrywek. To wartosci wysokie i jezeli zostang
utrzymane w kolejnych sezonach, mozna

mowi¢, ze Pierwsza Liga Pitkarska marketingowo
konkuruje z Ekstraklasa.

2020 2021
i : 34 397 607
| 31136722 31872999 ; 32342003 |
| I ! 27 965 501 o | e Liczba wystapieri
i ; ion Liczb tapien | iczba wystgpien 143 557
E Liczba wystapien 17911 333 19 887 766 i 20 525 395 118 616 20 322 661
| 113019 9 | ' 14071370 I |
| I Liczba wystapierr 1 | Liczba wystapieri Liczba wystapien
! Liczba wystapien 82330 ! Liczba wystapien 82715 112 385
| 101 906 | 48 836
o—0 ® o) ® ® o o ® o o ® ® o
Sierpien Wrzesien Pazdziernik Listopad Grudzien Styczen Luty Marzec Kwiecien Maj Czerwiec
2020 2020 2020 2020 2020 2021 2021 2021 2021 2021 2021
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Tabela prezentuje liczbe zanotowanych marek
w klubach, bez wzgledu na ich kategorie

i charakter wystapienia oraz ogolng, taczna
liczbe wszystkich ekspozycji w klubie.

Po spadku Chojniczanki Chojnice -
zdecydowanego i wieloletniego lidera tego
rankingu na miejsce pierwsze wskoczyto
Zagtebie Sosnowiec (64 zanotowane marki),
ktére jednak wyprzedzito zaledwie o jeden
,brand” sponsorski Arke Gdynia, Korone Kielce
i Radomiak Radom. Widzew £6dz w minionym
sezonie zaprezentowat 62 sponsorow. Najmniej
marek byto widocznych na druzynach Puszczy
Niepotomice i Bruk-Bet Termaliki Nieciecza.

Liste pieciu najmocniej eksponowanych marek
w 1. Lidze otwiera Fortuna, sponsor tytularny
rozgrywek prezentowany w charakterze dwéch
marek: samodzielnie z wtasnym logo, np.

na koszulkach pitkarzy, a takze jako logotyp
kompozytowy rozgrywek ,Fortuna 1. Liga”, ktory
widnieje m.in. na brandingu stadionowym.

Na kolejnych miejscach znalezli sie Adidas
dostarczajacy sprzet dla kilku klubéw
wystepujacych w lidze oraz dwdéch
bukmacheréw - ForBET i LV BET sponsorujacych
i efektywnie eksponowanych wewnatrz
poszczegdlnych rozgrywek.

Liczba zanotowanych marek w klubach oraz tgczna liczba ekspozycji

TOP 5 marek w catej lidze pod wzgledem wartosci mediowej

Liczba zanotowanych taczna liczba Wartosc .
Klub .. . Liczba
marek ekspozycji Lp. Brand mediowa .
K (2 wystgpien
Zagtebie Sosnowiec 64 124 428 ekspozycji (z4)
Arka Gdynia 63 290 640 1 Fortuna 56 250 818 281630
Korona Kielce 63 210 727 2 Fortuna 1 Liga 52967 031 239235
Radomiak Radom 63 18777 o alees 22022 720 92222
FOrBET Zaktady
Widzew £6dz 62 448 387 4 Bukmacherskie 25347192 107942
Apklan Resovia 57 101 735 5 LVBET 13734112 66914
Chrobry Gtogow 56 90 114
Odra Opole 55 122 691
Stomil Olsztyn 55 82 037
GKS Tychy 53 217 606 ‘ ,
Mied? Legnica 51 140175 : =
GKS Betchatéw 45 127 686
EKS £6dZ 43 281 881
Goérnik teczna 37 155155
Sandecja Nowy Sacz 34 56 964
GKS Jastrzebie 33 77 625
Puszcza Niepotomice 29 54 898
Bruk-bet Termalica Nieciecza 27 213 283

O
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& pentagon

research
Bardzo czeste transmisje meczow, ich i nietypowych sezonach, bedzie poczgtkiem
promocja, a takze, co nalezy podkreslic, dobrej energii, stabilizacji, a takze pozyskania
mniejsza konkurencja ze strony innych niz pitka inspiracji do rozwoju dla klubow i rozgrywek
nozna dyscyplin, ktérych rozgrywki startowaty Fortuna 1. Ligi.
w nietypowym czasie i nieco wolniejszym
tempie, spowodowaty, ze pitka nozna jeszcze
bardziej zwiekszyta swojg dominacje na rynku
konwencjonalnych medidw.
Ogromnym wyzwaniem jest digitalizacja futbolu
w tzw. nowych. Serwisy spotecznosciowe,
gry komputerowe, tokenizacja rynkéw, L.
. e ; Adam Pawlukiewicz
beda otwieraty nowe mozliwosci, ale takze
s o Research and Develompment
generowaty zagrozenia. Miejmy nadzieje, ze EOw P R h
sezon 2021/2022, po dwdch wyjatkowych W Pentagon Researc
taczna wartos¢ ekspozycji mediowych marek w 1 lidze pitki noznej w sezonie 2020/2021 na przestrzeni miesigcy
2020 2021
i i 100 036 587
3 | 92 675 021 |
i 82918 738 i 82476 393 | Liczba wystapien
| | ! | Liczba wystgpien 566 591
. 67 °2|6 752 Liczba wystapien 60 605 076 | 57 823 868 Liczba wystapien 295 042
| 347 471 52 162 836 | 456 157
i Liczba wystapien ) I ) I 49643524 | | 50 151 962
1 225 561 Liczba wystapien I : Liczba wystapier ‘ I
| 346 592 Liczba wystapien  iczba wystapien 1 31390 037 288 252 Liczba wystapien
i 370 191 261 052 E | 326 349
! ! Liczba wystapien
1 ! 110 591
o O { O o [ o [ o o O
Sierpien Wrzesien Pazdziernik Listopad Grudzien Styczen Luty Marzec Kwiecien Maj Czerwiec
2020 2020 2020 2020 2020 2021 2021 2021 2021 2021 2021
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Pro Junior System

Program Pro Junior System zostat opracowany
przez Polski Zwigzek Pitki Noznej przy
wspotpracy z Deloitte w 2016 roku. Celem
Programu jest promowanie i wspieranie
jakosci szkolenia mtodych zawodnikow

w klubach poprzez egzekwowanie

zatozen zawartych w filarach programu:
Profesjonalizm, Promocja, Produktywnosc.
Program polega na przyznawaniu klubom
punktow za rozegrane minuty zawodnikdw
kwalifikujgcych sie do programu (zawodnicy
posiadajgcy obywatelstwo polskie,

w roku kalendarzowym, w ktérym nastepuje
zakonczenie sezonu rozgrywkowego, konczacy
21 rok zycia lub mtodsi) w oficjalnych meczach
rozgrywek mistrzowskich oraz rozgrywek
reprezentacyjnych. Punktacja w Programie jest
aktualizowana na biezgco w trakcie rozgrywek
i udostepniana klubom. Na zakonczenie
ligowych rozgrywek mistrzowskich danego
sezonu oraz turniejow reprezentacyjnych
kluby z najwiekszg liczba punktéw zostajg
nagrodzone finansowo. Pierwsza edycja
Programu odbyta sie w sezonie 2016/2017.

Twoércom projektu Pro Junior System w duzej
mierze zalezato, aby na nizszych szczeblach
rozgrywkowych czyli de facto tych, gdzie
mtodziez najczesciej gra, kluby otrzymywaty
rekompensate za gre mniej doswiadczonych
pitkarzy w meczach "o stawke”. Premie za sezon
202072021 dla klubéw 1 Ligi przyznane zostaty

13

wedtug ponizszego schematu (w nawiasie
nazwa klubu, ktéry otrzymat premie):

I miejsce - 1,6 min zt (Puszcza Niepotomice);
Il miejsce - 1,3 min zt (Sandecja Nowy Sacz);
Il miejsce - 1,1 mIn zt (Resovia Rzeszow);

IV miejsce - 0,8 min zt (Korona Kielce);

V miejsce - 0,6 min zt (Stomil Olsztyn);

VI miejsce - 0,4 min zt (Odra Opole);

VII miejsce - 0,1 min zt (GKS Betchatéwy); klub
otrzymat 50% naleznej premii w zwigzku ze
spadkiem do nizszej klasy rozgrywkowe;.

W odréznieniu od wczesniejszych edycji,
programu Polski Zwigzek Pitki Noznej zmienit
sposéb dystrybucji pieniedzy za sezon
2019/2020 uwzgledniajac réwniez czwarty
poziom rozgrywkowy. W przypadku wyptat
dla klubéw Ekstraklasy czes¢ kwoty pochodzi¢
bedzie od Ekstraklasa S.A.

Puszcza Niepotomice, zwyciezca rankingu

PJS w ostatnim sezonie, dzieki grze swoich
mtodych zawodnikéw, poprawit swojg pozycje
w stosunku do rankingu za sezon 2019/2020,

w ktérym to zajat 6. miejsce. Dzieki temu budzet
klubowy zyskat 1,6 min zt, 0 1,2 min zt wiecej niz
w sezonie poprzednim. Sandecja Nowy Sacz

z kolei awansowata z 3 na 2 miejsce rankingu,
dzieki czemu zainkasowata 1,3 min zt,

00,2 min zt wiecej. Na trzecim miejscu rankingu
znalazta sie Resovia Rzeszéw, ktdra dzieki grze
mtodziezowcow zyskata dodatkowe 1,1 min zk.

Pro Junior System PZPN 2020/2021

Ekstraklasa
8 min zt

Fortuna 1 liga

6 min zt

eWinner Il liga
4 min zt

Il liga*
4 min zt

IV liga*
1,6 min zt

—P[ 3minzt }

1,6 min zt

—PE 1,1 min zt

—PE 0,4 min zt

35 tys. zt

o
—» 1,5 min zt

1,3min zt

—PL 0,8 min zt

—PL 0,3min zt

25 tys. zt

1,1 min zt

—PE 0,7 min zt

—PE 0,2 min zt

i
L fusmna

0,8 min zt

—>[ 0,5 min zt

—>[ 0,1 min zt

1
J
1
1

KRNI A

15 tys. zt

1
J
1

0,6 min zt

—PE 0,4 min zt

0,4 min zt

| SR W ) S W G 2 ———

—P[ 0,3 min zt

R DRI A T A A 2

0,2 min zt }

—>[ 0,2min zt

1
J
1
1
1
J
1

*klasyfikacja prowadzona oddzielnie dla kazdej grupy rozgrywkowej
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/estawienie przychodow

W tegorocznej edydji rankingu przychoddw
klubow 1 Ligi, najwyzsze przychody z dziatalnosci
sportowe] osiggnat Widzew £6dz. Drugie miejsce
w rankingu zajeta Arka Gdynia, natomiast na
ostatnim miejscu podium uplasowata sie Miedz
Legnica.

Widzew £6dz moze pochwali¢ sie najwyzszymi
przychodami w lidze z dnia meczu - 5,82 min zt.
Klub z todzi zawdziecza taki wynik kibicom,
ktorzy licznie zakupili karnety na sezon
2020/2021 i nie dokonali ich zwrotéw

w zwigzku z wprowadzonymi zakazami
uczestnictwa kibicow na meczach 1 Ligi, ktére
byty podyktowane rozprzestrzenianiem sie
choroby COVID-19. Udziat przychoddw z dnia
meczu osiggnietych przez Widzew stanowi 61%
przychodoéw z organizacji dnia meczowego

dla catej ligi. kgczne przychody beniaminka

1 Ligi w sezonie 2020/2021 wyniosty 17,12 min zt
i byty 0 ponad 4 min zt wyzsze od drugie;

w zestawieniu - Arki Gdynia.

Na drugiej pozycji w rankingu Deloitte
uplasowata sie wspomniana wczesniej Arka
Gdynia. Zesp6t z Pomorza wygenerowat
przychody na poziomie 12,73 min zt. Za niemal
72% wptywow w klubie odpowiadajg przychody
ze zrodet komercyjnych, na ktére ztozyty sie
gtéwnie Srodki pozyskane od sponsoréw

i partneréw biznesowych - 6,16 min zt. Arka
zostata najhojniej obdarowanym klubem przez
sponsorow w catej lidze.

Ostatnie miejsce podium w tegorocznej edydji
raportu Deloitte zajefa Miedz Legnica. Klub

z Dolnego Slaska uzyskat przychody w wysokoéci
12,65 min zt. Najwiekszy udziat w strukturze
przychoddéw posiadajg wptywy komercyjne,
ktdére stanowig 93%. Miedz posiada najwyzszy
udziat wptywdw komercyjnych w strukturze
przychoddw sposrdd catej ligowej stawki.

Zestawienie tacznych przychodéw uzyskanych w sezonie 2020/21 (min zt)

1 Widzew t6dz 1712 g
2 Arka Gdynia 12,73 4
3 Miedz Legnica 12,65 7
4 Korona Kielce 12,41 12
5 GKS Tychy 9,61 3
6 Gornik teczna 8,01 6
7 EKS £odz 790 5
8 Odra Opole 6,85 8
S Zagtebie Sosnowiec 5,64 17
10 Chrobry Gtogow 5,60 "
11 Resovia Rzeszow 5,35 16
12 Puszcza Niepotomice 5,34 13
13 GKS Jastrzebie 4,95 14
14 Sandecja Nowy Sacz 392 10
15 Stomil Olsztyn 3,56 15
16 GKS Betchatow 3,52 18
17 Radomiak Radom 3,11 1
Razem 128,3

Zrédho: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby

O
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Kluby wystepujgce w 1 Lidze w sezonie Przychody z dnia meczowego w podziale na okresy (min zt) Przychody z transmisji w podziale na okresy (min zt)
2020/2021 uzyskaty tgczne przychody 12,0 35,0

w wysokosci 128,3 min zt. Sposrod catej

ligowej stawki az czterem klubom udato sie 10,0 9,6 30,0

przekroczy¢ poziom 10 min zt - byty to Widzew 250

£6dz, Arka Gdynia, Miedz Legnica oraz Korona 8,0 '

Kielce. Podobnie jak w latach poprzednich 20,0
15,0

7.4 22,5
6,5 6,1
o finansowej sile klubdw wystepujacych 6.0 141
w 1 Lidze stanowig przychody komercyjne, 40 11,8 :
ktore odpowiadajg za 73% wptywow ogdtem. ' 10,0
Druga co do wielkosci kategorig przychoddw 2,0
S3 wptywy z transmisji oraz premii za wyniki 50
sportowe, ktore stanowig 19% przychodow. 0,0 0,0

Liderem w ramach tej kategorii przychodéw 2017 2018 2019 2020/21 2017 2018 2019 2020/21

zostata Arka Gdynia. Kluby wystepujace B dzien meczu (wszystkie kluby oprécz Widzewa £6d?) m transmisje
w 1 Lidze ze sprzedazy biletow, karnetow B Widzew tods )
i pozostatych wptywédw w dniu meczu zarobity W wsparcie PZPN
9,6 min zt. Blisko 61% tej kwoty stanowia Przychody komercyjne w podziale na okresy (min z)
przychody uzyskane tylko przez Widzew £6dz. 1000
Klub z £odzi, pomimo zamkniecia stadionéw '
' .. . 90,0
na wiekszg czes¢ sezonu, zdotat sprzedac

87,4 A

duza liczbe karnetdw, ktére nie byty zwracane 80,0 70.0

przez kibicéw, co stanowito bezposrednie 70,0 : 62,4

wsparcie klubu w czasach pandemii. Gdyby 60,0

nie Widzew £6dz7, 1 Liga zanotowataby istotny 50,0

spadek przychoddw z dnia meczowego, co 40,0

dobrze wida¢ na wykresie ,Przychody z dnia 30,0

meczowego w podziale na lata”. Kibice Widzewa 20,0

sprawili, ze zostat pobity rekord przychoddéw 100

z dnia meczowego (9,6 min zt, ostatni najwyzszy O’O

m Komercyjne B Wsparcie COVID-19 (PZPN, PFR)

’ U
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Zrédt h i hodéw klubéw 1 Ligi i i
rédta pochodzenia przychodéw klubéw 1 Ligi przychody 2017 2018 2019 2020/21 Zmiana 2020/21 Zmiana 2020/21
8% min zt vs. 2019 (min zb) vs. 2019 (%)
‘ W komercyjne komercyjne 87,4 70,0 62,4 939 +31,5 +34%
W transmisje transmisje 11,8 14,1 22,5 24,8 +2,3 +9%
B dzien meczu .
dzien meczu 74 6,5 6,1 9,6 +3,4 +36%
19%
Razem 106,6 90,6 9211 128,3 +37,2 +29%

Przychody klubéw 1 Ligi w latach w podziale na Zrédta (min zi)
140,0

120,0
100,0
80,0
60,0
40,0

20,0

0,0

2017 2018 2019 2020/21

B komercyjne M transmisje M dzien meczu
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Porownanie przychodow 1 Ligi 2020/21 vs. 2019

taczne przychody klubow Fortuna 1 Ligi za Poréwnanie Zzrédet przychodéw 2019 vs 2020/21 (mlin zt) Struktura przychodéw w podziale na kategorie
sezon 2020/21 wyniosty 128,3 min zti wzrosty 100,0 100%
0 37,2 min zt w stosunku do przychoddw 90,0 93,9 90%
05|a%n|erch w 2019 roku. Stanng to wzrost 80,0 80%
0 29%. Biorgc pod uwage fakt, zle caty sgzon 70,0 70%
2020721 rozgrywany byt w czasie trwania 62.4 0
pandemii, wynik wszystkich zespotdw trzeba 60,0 - 60%
uznac za rewelacyjny. Kluby 1 Ligi tym samym 500 50%
pobity rekord przychodéw, drugi raz pobijajac 40,0 40%
bariere 100 min zt. Ostatni raz ten prég udato 30,0 225 24,8 30%
sie osiggnag¢ w 2017 roku, kiedy to kluby ligowe 20,0 - 20%
osiggnety sumarycznie 106,6 min zt. 10,0 . 6,1 9,6 10%

0.0 mu B

komercyjne transmisje dzien meczu 2019 2020/21
m 2019 m 2020/21 B komercyjne M transmisje M dzier meczu

Przychody razem (min zt)

140,0 1283
120,0
100,0 91,1
80,0
60,0
40,0
20,0
0,0
2019 2020/21
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Wynagrodzenia

Koszty wynagrodzen stanowig najwieksza czesc¢
kosztéw ponoszonych przez kluby pitkarskie.

W celu osiggniecia zbilansowanej struktury
wptywow i wydatkdw, koszty wynagrodzen
powinny by¢ utrzymywane w odpowiedniej
relacji do uzyskiwanych przychoddw.

Biorgc pod uwage specyfike finanséw klubow
wystepujacych w 1 Lidze, w ktorej kluby
otrzymuja dofinansowania od wtascicieli na
biezacg dziatalnos¢ (ktdre nie sg uwzglednione
w przychodach budujgcych nasz ranking),
wskaznik wynagrodzen do przychoddw zostat
przez nas skorygowany. Przychody zostaty
powigkszone o wptaty wtascicielskie na rzecz
klubéw w analizowanym okresie.

W tegorocznej edycji rankingu Deloitte kluby
skategoryzowalismy w czterech grupach:

o niskim wskazniku wynagrodzen, zblizonym do
optymalnego, wysokim i bardzo wysokim. Jako
optymalny wskaznik wynagrodzen uznajemy
60%. Ten procent jest najczestszym punktem
odniesienia na catym Swiecie. Wskaznik
wynagrodzen dla catej 1 Ligi ksztattuje
sie na poziomie 57% i oznacza optymalng
relacje ponoszonych kosztow wynagrodzen do
przychodow.

Do grona klubéw o wskazniku nizszym od
optymalnego mozna zaliczy¢ Korone Kielce,

Widzewa £6d7, Zagtebie Sosnowiec oraz Arke
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Klub

Wskaznik wynagrodzen z uwzglednieniem

podwyzszenia kapitatu

Kategoria wskazZnika

Korona Kielce 27% nizszy od optymalnego
Widzew £6dz 37% nizszy od optymalnego
Zagtebie Sosnowiec 40% nizszy od optymalnego
Arka Gdynia 49% nizszy od optymalnego
Sandecja Nowy Sacz 52% zblizony do optymalnego
GKS Betchatow 54% zblizony do optymalnego
Puszcza Niepotomice 62% zblizony do optymalnego
MiedZ Legnica 62% zblizony do optymalnego
Odra Opole 65% zblizony do optymalnego
GKS Tychy 65% zblizony do optymalnego
Gornik keczna 68% zblizony do optymalnego
Stomil Olsztyn 74% wysoki
Chrobry Gtogéw 75% wysoki
Resovia Rzeszéw 77% wysoki
GKS Jastrzebie 86% wysoki
LKS £odz 119% bardzo wysoki
Radomiak Radom 144% bardzo wysoki

O
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Gdynia. Oba kluby w sezonie 2020/21 otrzymaty ~ Wskaznik wynagrodzen z uwzglednieniem podwyzszenia kapitatu

istotne wsparcie finansowe w postaci wpfat 160%
wiascicielskich, ktére w znacznym stopniu 144%
przetozyto sie na niski poziom wypracowanych 140%
wskaznikow wynagrodzen.

120%
Klubami, ktére moga pochwali¢ sie wskaznikiem
zblizonym do optymalnego sg Sandecja Nowy 100%
Sacz, GKS Betchatdw, Puszcza Niepotomice, 86%
Miedz Legnica, Odra Opole, GKS Tychy oraz 30% 74% 75% 77%
Gornik teczna. Jako akceptowalne odchylenie 62% 62% 05% 65% 8%
od normy uznajemy poziom dziesieciu punktow 60% 52
procentowych. 49%

40% 7% 2
Pozostata cze$¢ ligowej stawki notuje wysokie 27%
wskazniki wynagrodzen. Do tej grupy naleza 20%
nastepujace kluby: Stomil Olsztyn, Chrobry
Gtogdw, Resovia Rzeszdw, GKS Jastrzebie, 0%
£KS Lédﬁ oraz/Rngmiak Radorrlw. S;czegélnie % § g § LNru{' § 3 g L {? g % \ogo § 2 ?§ £
wysokie wskazniki wynagrodzen osiagajg £KS > ~ 3 5 N © g & & ) 9 0 IS 9 & > K
t6d7 i Radomiak. Dla klubu z Radomia wysokie © é § E g ™ S N © 9 < © g I i x <
wynagrodzenia przetozyty sie na lepsze wyniki g ;2 A z = o 2 3 IS © 5 = xe 2 5 g
sportowe i zespot zakonczyt rozgrywki ligowe < S B 5 © = 0 & = % ] S
na 1. miejscu w tabeli, ktére zapewnito mu Y 2 5 ~ e &
N R 5

awans do Ekstraklasy. Podobna sytuacja miafa
miejsce w zesztorocznej edydji raportu Deloitte.
Woéwczas Stal Mielec posiadata najwyzszy
wskaznik wynagrodzen i rowniez uzyskata
najwyzszg pozycje w lidze na koniec sezonu
2019/2020, ktéra byta premiowana awansem do
Ekstraklasy. W tych dwdéch przypadkach sukces
sportowy zrekompensowat ryzyko finansowe

" U
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poniesione przez kluby, ale nalezy pamietac,
ze nie jest to reguta i nieodpowiednim
zarzadzaniem kosztami mozna doprowadzi¢
klub do problemdéw finansowych.

Wspobtczynnik

W tegorocznej edycji raportu, podobnie jak

w poprzedniej, prezentujemy wspotczynnik
miejsca w rankingu do miejsca w lidze.

Gdyby budzety klubéw w stu procentach
odpowiadaty miejscu, ktére dany klub zajmuje
w 1 Lidze, wskaznik bytby zawsze réwny 1.
Wspodtczynnik powyzej jednosci oznacza,

ze klub spisat sie powyzej oczekiwan, natomiast
ponizej jednosci - ponizej. W biezacej edydji
raportu najbardziej pozytywnie wyrdznia sie
tegoroczny zwyciezca 1 Ligi. Wynik sportowy
klubu z Radomia znaczgco przewyzszyt wynik
finansowy. Pomimo niskiej bazy przychodowe;j
zespot z Radomia zakonczyt sezon na 1. miejscu
w tabeli. Wyzsze miejsce w tabeli sportowej

niz w rankingu Deloitte zanotowaty réwniez
nastepujace kluby: GKS Tychy, Sandecja Nowy
Sacz oraz £KS £6dz. Do klubdw, ktérych miejsce
w rankingu odpowiada doktadnie miejscu

w lidze naleza: Stomil Olsztyn, Gérnik teczna
oraz Odra Opole. Widzew £6dz natomiast

w tym zestawieniu wyrdznia sie najbardziej
negatywnie. Zespot z todzi przy najwyzszych
przychodach w rankingu Deloitte zajat dopiero
9. lokate w tabeli ligowej, co mozna uznac za
niewykorzystany potencjat.

20

Wspétczynnik miejsca w rankingu do miejsca w lidze
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Sponsorzy

Kluby wystepujgce w 1 Lidze uzyskaty przychody
z umoéw sponsorskich i reklamy w wysokosci
38,07 min zt - $rodki te odpowiadajg za blisko
30% wygenerowanych przez kluby przychoddw
ogotem. Wsparcie od sponsorow jest istotnym
elementem budowania strategii biznesowej
klubu oraz czesto determinuje wyniki sportowe.
W sezonie 2020/2021 najwiecej srodkéw od
sponsoréw pozyskata Arka Gdynia - 6,16 min z1,
a niewiele mniej, bo az 6,11 min zt zaksiegowat
Gornik keczna. Najmniej przychoddéw od
sponsoréw uzyskata Puszcza Niepotomice
-540 tys. zt.

Najwieksza liczbg sponsoréw mogg pochwali¢

sie Korona Kielce oraz Miedz Legnica. W sezonie
202072021 oba Kluby byty wspierane przez
odpowiednio 38 oraz 37 partneréw. Srednio
najwiecej pieniedzy od jednego partnera
biznesowego pozyskat Gornik keczna - 321 tys. zt.
Istotne wartosciowo kontrakty sponsorskie
posiada réwniez Widzew £6dz (316 tys. zt od
kazdego sponsora).
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Przychody z uméw sponsorskich i reklamy w sezonie 2020/21 w podziale na kluby

Przychody z uméw

Sredni przychéd

Klub sponsorskich i reklamy (min zi) Sponsorzy na sponsora (min zi)

Arka Gdynia 6,16 22 0,28
Goérnik teczna 6,11 19 0,32
Korona Kielce 5,02 38 0,13
Widzew £6dz 4,43 14 0,32
Zagtebie Sosnowiec 2,33 30 0,08
Odra Opole 2,25 1 0,20
tKS £odz 2,16 8 0,27
Miedz Legnica 119 37 0,03
GKS Betchatow 118 18 0,07
Radomiak Radom 1,15 30 0,04
GKS Tychy 112 33 0,03
Resovia Rzeszow 1,05 23 0,05
Stomil Olsztyn 1,03 27 0,04
GKS Jastrzebie 1,02 15 0,07
Sandecja Nowy Sacz 0,72 4 0,18
Chrobry Gtogéw 0,59 30 0,02
Puszcza Niepotomice 0,54 i 0,05
Razem 38,07

O
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Sredni przychéd na sponsora (tys. zt)
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Frekwencja

Wysoka frekwencja na meczach pitkarskich
jest jednym z kluczowych czynnikow sukcesu
sportowego i finansowego klubow pitkarskich.
Kluby mocnych lig zachodnich generuja
przychody z dnia meczowego wynoszace
kilkanascie procent tgcznych przychodow.
Podobnie w Ekstraklasie przychody

z dnia meczowego stanowig istotng czesc¢
przychoddw. Petne trybuny na meczach
pitkarskich dajg bezposrednie korzysci

w postaci wigkszych wptywow z biletéw, ale
takze korzysci niemierzalne, takie jak wzrost
wartosci marki.

Ze wzgledu na pandemig COVID-19 wigkszos¢
meczow 1 Ligi odbyto sie bez udziatu
publicznosci, dlatego poréwnanie frekwencji
sezon do sezonu staje sie bezprzedmiotowe.
W zwigzku z czym w tegorocznej edycji raportu
skoncentrujemy sie na czynniku finansowym.
Wyliczylismy wartos¢ dla kazdego klubu, ktorg
nazywamy utraconym przychodem z powodu
zamkniecia stadiondéw. Kategoria ta pokazuje,
ile kluby mogtyby osiggna¢ dodatkowego
przychodu, gdyby pozostate mecze, ktére nie
zostaty rozegrane z udziatem publicznosci

z powodu zamkniecia stadiondw, bytyby
rozegrane, a $rednia frekwencja na tych
meczach bytaby na tym samym poziomie co
podczas meczéw rozegranych przy udziale
publicznosci (czyli z limitami 25% lub 50%).

Ze wzgledu na fakt, ze Widzew £6dZ sprzedat
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karnety na catg pojemnos¢ stadionu, przy
otwarciu stadiondéw dla publicznosci klub nie
mogtby i tak osiggnac wiekszych przychodow
z dnia meczowego, dlatego w tym przypadku
przypisalismy recznie wartosc zero.

Wszystkie kluby 1 Ligi, wedtug przedstawionej
powyzej metody kalkulacji, przez catkowite
zamkniecie stadiondw utracity blisko 6,4 min zt.
Estymacja ta nie uwzglednia sytuacji, w ktorych
frekwencja bytaby wyzsza niz natozone
ograniczenia (25% lub 50%), stad przy
catkowitym otwarciu stadiondw faktyczna
wartos¢ utraconych przychodéw mogtaby by¢
wyzsza. W kategorii utraconego przychodu
ygrywa” £KS £6dz, ktdry mégtby liczy¢ na

1,5 mIn zt wiecej. Drugie miejsce zajmuje Arka
Gdynia, ktéra gdyby nie zamkniecia stadionéw
mogtaby dodatkowo zaksiegowac ok. 1,1 min zt
wiecej z tego tytutu. Najmniej tracg kluby z niska
frekwencjg. Ostatnie miejsce zajmuje Puszcza
Niepotomice, ktéra uzyskataby dodatkowe

32 tys. zt.

Podsumowanie frekwencji w sezonie 2020/21

Klub Suma widowni Mecze rozegrane Srednia
sezon 2020/21 jako gospodarz frekwencja
Widzew todz* 49 520 8 6190
Arka Gdynia 23739 7 3391
GKS Tychy 24 222 8 3028
Korona Kielce 16 561 6 2760
EKS £6dz 13099 6 2183
Miedz Legnica 15053 9 1673
Resovia Rzeszéw 3282 2 1641
Goérnik teczna 7816 6 1303
Radomiak Radom 6 354 5 1271
Zagtebie Sosnowiec 6 206 5 1241
Odra Opole 10153 9 1128
Stomil Olsztyn 5855 6 976
GKS Betchatow 4017 5 803
GKS Jastrzebie 2392 3 797
Chrobry Gtogow 3684 5 737
Sandecja Nowy Sacz 1931 4 483
Puszcza Niepotomice 331 8 414

*Mecz 5. kolejki rozegrany z GKS Jastrzebie zostat wliczony przez nas do statystyk Widzewa 6dz, gdyz mecz odbyt sie na stadionie w todzi, mimo Ze formalnie

gospodarzem byfo GKS Jastrzebie

**Statystyki wliczajq mecze barazowe
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Najlepsze wyniki finansowe, co nie jest Przychéd na widza, utracony przychéd wg. estymacji Deloitte

zaskoczeniem po lekturze wczesniejszych stron - .

raportu, osigga Widzew £6dz. Sredni przychéd Gospodarz Przychod na widza na Utracor’1y

na widza w tym klubie na rozegrany mecz rozegrany mecz przychod

wyniést 118 7, a jest to spowodowane faktem EKS £6d7 65 1553 208,64

sprzedazy karnetéw na caty sezon, ktérych Arka Gdynia 34 1151 870,00

kifaic,e ni,e zvvralcali. Drugiw tej kétegorii jlest £KS GKS Tychy 19 731 386,15

£6dz, ktory osiggnat 65 zt od kazdego widza na domiak Rad

rozegrany mecz. Radomiak Radom 46 698 232,00
Korona Kielce 20 621 172,84
Resovia Rzeszow 12 284 550,00
GKS Betchatow 25 238 744,85
Stomil Olsztyn 18 196 567,16
Odra Opole 18 165 275,56
GKS Jastrzebie 15 164 164,00
Gornik keczna 10 146 798,67
Chrobry Gtogéw 14 123 242,40
Miedz Legnica 9 122 318,22
Sandecja Nowy Sacz 14 86 352,50
Zagtebie Sosnowiec 5 75 400,80
Puszcza Niepotomice 9 3199770
Widzew todz* 118 0,00

*Widzew t6dZ ma przypisanqg recznie wartosc¢ 0, ze wzgledu na fakt ze stadion zostat wyprzedany w sprzedazy karnetowej, a wiec
osiggniecie dodatkowych przychoddw nie bytoby mozline
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Transfery

Transfery zawodnikdw to przesuniecie
Srodkow miedzy klubami, ktére nie budujg
globalnej wartosci klubowej pitki nozne;j.
Dlatego przychoddw z tytutu transferéw nie
uwzgledniamy w naszym raporcie. Niemniej,
aby pokazac petniejszy obraz mozliwosci
generowania przychodoéw przez kluby
wystepujgce w 1 Lidze, zdecydowalismy sie
rowniez zaprezentowac dane o transferach
oddzielnie. Oznacza to, ze przychody

z tytutu transferéw sg oddzielng, dodatkowa
kategorig przychoddw nieujetg we wczesniej
prezentowanych danych. Aby osiggna¢ petng
kwote przychoddw w danym sezonie nalezy
zsumowac przychody ujete w rankingu oraz
przychody z transferéw.

W sezonie 2020/2021 najwieksze przychody

z tyt. transferéw uzyskali dwaj spadkowicze

z Ekstraklasy - Korona Kielce oraz £KS £6dz.
Kazdy z klubow zainkasowat z tego tytutu ponad
2 min zt. Do klubowej kasy Korony wptyneto
tacznie 2,81 min zt, srodki zostaty pozyskane
gtownie ze sprzedazy dwoch zawodnikéw do
ekstraklasowego Rakowa Czestochowa - Iwo
Kaczmarskiego oraz Patryka Szelggowskiego.
LKS zaksiegowat przychdd w wysokosci

2,16 min zt. Najbardziej lukratywnym transferem
tédzkiego klubu byta sprzedaz Adama Ratajczyka
do Zagtebia Lubin. Ostatnie miejsce podium

w rankingu przychoddw transferowych zajeta
Odra Opole z przychodami na poziomie
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760 tys. zt. Klub z Opolszczyzny wytransferowat
m.in. Patryka Janasika do Slgska Wroclaw oraz
uzyskat przychody w wyniku transferu bytego

zawodnika - Jakuba Modera do angielskiego

Brighton.

Przychéd z transferéw (min zi)
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taczne przychody transferowe klubdw Przychody i koszty transferowe (min z) Przychody z tytutu transferéw klubéw 1 Ligi w latach 2017-2020/21 (min zt)
wystepujacych w 1 Lidze w sezonie 2020/2021 10,0 10,0
wyniosty 9,01 min zt. W poréwnaniu do 9,01

poprzednich edydji raportéw Deloitte mozna

zauwazy¢, ze z roku na rok przychody 80 80
transferowe klubow sg wartosciowo wyzsze.

6,0 6,0 5,42
Warto odnotowac, ze kluby wystepujace
w 1 Lidze zachowaty dodatni bilans przychodow 4,0 4,0
transferowych w relacji do poniesionych 2,98
kosztéw. Wartos¢ wydatkdw transferowych 50 2.0
wyniosta ok. 2,98 mIn zt. Najwiecej na transfery '
wydaty kluby z todzi - £KS oraz Widzew. £KS 00

przeznaczyt na transfery 0,75 min zt, natomiast 0,0

Widzew 0,52 min zt. 2019 2020/21

Przychody Koszty

Najlepszy bilans przychoddw do kosztow
transferowych osiggneta Korona Kielce

- 2,68 min zt. Drugi w tym zestawieniu jest £KS
£édz - 1,41 min zt. Stawke zamyka Widzew +6dz,
ktéry wydat o 0,2 min zt wiecej na transfery niz
uzyskat przychodow.
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Nadwyzka przychodéw transferowych nad wydatkami transferowymi na nowych zawodnikéw (min zt)
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Przychody klubow

1. Widzew +6dz

2. Arka Gdynia

3. Miedz Legnica

4. Korona Kielce

5. GKS Tychy

6. Gornik eczna

7. £KS £odz

8. Odra Opole

9. Zagtebie Sosnowiec
10. Chrobry Gtogow

11. Resovia Rzeszow

12. Puszcza Niepotomice
13. GKS Jastrzebie

14. Sandecja Nowy Sgcz
15. Stomil Olsztyn

16. GKS Betchatow

17. Radomiak Radom

@



Raport 1 Liga finansowa | Finansowe zaplecze Ekstraklasy

1. Widzew £odz

"

W tegorocznej edycji raportu 1 Liga Finansowa
klubem, ktéry uzyskat najwyzsze przychody
finansowe, okazat sie Widzew £6dz. Zespot
ztodzi w sezonie pitkarskim 2020/2021
wyraznie wyprzedzit konkurencje osiggajgc
przychody na poziomie 17,12 min zt. Dodatkowo
klub zostat wsparty poprzez podwyzszenie
kapitatu zaktadowego przez nowego
wiekszosciowego wiasciciela klubu - p. Tomasza
Stamirowskiego w kwocie 4 mIn zt. Kwota ta nie
jest ujeta w rankingu przychodow Deloitte.

Gtoéwnym strumieniem przychodoéw dla
Widzewa sg wptywy komercyjne, ktére
stanowig 61% ogdtu. W ramach tej kategorii
tédzki klub uzyskat najwiecej srodkéw od
sponsorow. Sponsorem strategicznym klubu
w sezonie 2020/2021 byta firma deweloperska
Murapol, ktéra przedtuzyta wspotprace

z Klubem na kolejny sezon. Drugg kategoria
pod wzgledem wielkosci przychoddw byty
wptywy z dnia meczowego. Widzew uzyskat

w ramach tej kategorii 5,82 min zt (61%
przychoddw catej ligi w tej kategorii). Taka
skala to ewenement catej ligi. Wynik ten udato
sie uzyskac dzieki sprzedazy karnetoéw, ktére
nie byty zwracane przez kibicéw, pomimo
braku mozliwosci uczestniczenia w meczach
w zwigzku z wprowadzonymi obostrzeniami
na stadionach. Druga najwyzsza wartos$¢

w przychodach z dnia meczowego to wynajem
lozy VIP. Loze byty dostepne dla wynajmujacych
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niezaleznie od ograniczen natozonych na
wydarzenia sportowe. Widzew uzyskat takze
przychody z tyt. transmisji telewizyjnych
oraz premii za wyniki sportowe. Ich udziat
w przychodach ogdtem wynosi 5%.

Warto odnotowac, ze Widzew osiggnat
najwyzsze w catej lidze wptywy ze sprzedazy
koszulek i innych gadzetéw klubowych

(1,24 min zt, okoto pieciokrotnie wiecej niz
drugie w tym zestawieniu Zagtebie Sosnowiec).
Liczba sprzedanych karnetéw, koszulek

i gadzetéw klubowych oraz co za tym idzie
przychody osiggane z ich sprzedazy pokazuja,
jak istotng role petnia kibice toédzkiego klubu
we wspieraniu zespofu w osigganiu sukceséw
sportowych.

W sezonie 2020/2021 Widzew byt beniaminkiem
w 1 Lidze i zakonczyt zmagania ligowe na 9.
miejscu w tabeli. Zespot z Lodzi pod wzgledem
finansowym aspiruje do walki o awans do
najwyzszej klasy rozgrywkowej w Polsce.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (mln zt)

Dzieh meczu Transmisje Komercyjne
58 minzt 0,9 min zt 10,4 min zt
Rozktad przychodow
34% 5% 61%
Dziehh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)
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Zrédfo: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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2. Arka Gdynia

Drugie miejsce w rankingu przychodow klubdw Arka uzyskata dodatkowo 204 tys. zt Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)
1 Ligi zajeta Arka Gdynia. Zespo6t z Pomorza przychoddw z tyt. transferdw.
w sezonie 2020/2021 uzyskat przychody DzieR .. .
N , , , , L , zien meczu Transmisje Komercyjne
w wysokosci 12,73 min zt. W poréwnaniu do Pitkarze Arki zakonczyli sezon ligowy na 4.
poprzedniej edycji raportu Deloitte zespot miejscu w tabeli. W | rundzie barazéw o udziat 0,8 min zt 2,8 min zt 91 minzt
z Gdyni zanotowat spadek przychoddw, ktéry w ekstraklasie Arka przegrata 0-1 z £KS-em
jest spowodowany w gtéwnej mierze degradacja ~ £6dZ. W sezonie 2020/2021 Arka dotarta
do nizszej klasy rozgrywkowej. do finatu Pucharu Polski, w ktérym ulegta Rozktad przychodéw
ekstraklasowemu Rakowowi Czestochowa 1-2. w
Najwiekszg czes¢ wptywow klubowych stanowig \
przychody komercyjne. Zesp6t z Gdyni FHH
pozyskat w ramach tej kategorii 9,1 min zt. Na @

ta kwote ztozyty sie przede wszystkim srodki
pozyskane od sponsoréw klubowych - 6,16 min
zt. .Ar.ka olttzyrdn;,’ra od pTrFTzrow biznesowych 6% 22% 72%
”aJW'e?eJ >r0 lowvv.ca €jlidze. lSponsorem Dzierh meczu Transmisje Komercyjne
strategicznym jest miasto Gdynia, a sponsorem
gtéwnym klubu forBET Zaktady Bukmacherskie.
Na poziom przychodéw komercyjnych w klubie
wptyw miato réwniez umorzenie subwencji @ @ @

z Polskiego Funduszu Rozwoju (1,57 min zh).

Druga najwiekszga kategorig przychoddéw

w klubie sg wptywy z transmisji oraz premii za 1 09 125 1 9 800 34 700 8 240
wyniki sportowe (2,8 min z}). Arka otrzymata @ 0% @ 9% @ 8% @ 31%
nagrode w wysokosci 760 tys. zt za udziat
w finale Pucharu Polski. Przychody z dnia

meczowego wyniosty 806 tys. zt. ) —
Przychody Przychody Pozycja @ Srednia @

w sezonie 20/21 w2019r. w Lidze frekwencja

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

12,7 ... 191 ... 4 3 391

Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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3. Miedz Legnica

Na najnizszym stopniu podium w tegorocznej
edycji rankingu przychodéw klubow 1

Ligi uplasowata sie Mied? Legnica. Zespot

z Legnicy uzyskat 12,65 min zt przychoddéw.
Pomimo wzrostu przychodéw o 8% wzgledem
poprzedniej edycji raportu Deloitte klub
zanotowat spadek w rankingu o dwie pozycje.

Najistotniejszym Zrédtem przychoddw w klubie
z Dolnego Slaska sg wptywy komercyjne, ktére
odpowiadajg za 93% tgcznych przychoddw.
MiedZ posiada najwyzszy udziat wptywow
komercyjnych w strukturze przychoddéw
sposrod catej ligowej stawki. W ramach tej
kategorii MiedZ uzyskata najwiecej Srodkéw

w formie darowizn pienieznych ok. 5,57 min

zt oraz dotacji samorzadowych - 2,40 min zt.
Ponadto zespdt z Legnicy otrzymat ok. 1,19 min z
od sponsoréw. Sponsorem gtéwnym Miedzi

w sezonie 2020/2021 byt Votum SA. Od

nowego sezonu sponsorem gtéwnym jest firma
Votum Energy, ktéra wchodzi w sktad Grupy
Kapitatowej Votum SA. Klub uzyskat réwniez
800 tys. zt z tyt. transmisji telewizyjnych oraz
premii za wyniki sportowe, co tacznie odpowiada
za 6% uzyskanych przychoddw. Pozostata

czes$¢ przychoddw dotyczy organizacji dnia
meczowego i wynosi 140 tys. zt.

31

Mied? Legnica jest drugim klubem po £KS-ie
£édz, ktéry przeznaczyt najwyzsza kwote

w catej lidze na wynagrodzenia dla pitkarzy oraz
sztabu trenerskiego | druzyny oraz rezerw. Klub
w sezonie 2020/2021 wydat na ten cel

ok. 7,88 min zt.

Mied?Z zakoniczyta sezon na bezpiecznym
7. miejscu w ligowej tabeli w dorobkiem
51 punktow.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

Dzien meczu Transmisje Komercyjne
0,14 min zt 0,8 min zt 11,71 min zt
Rozktad przychodéw
‘ w
1% 6% 93%
Dzierh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(o)
3920
M 13%

(r) (~)
19971 8027 0238
(1) 5% M 7% 1) 6%

Srednia
frekwencja

1673

Przychody Przychody Pozycja

w sezonie 20/21 w 2019r. w Lidze

1265... || 11,7 ... 7

Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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4. Korona Kielce

Korona Kielce uplasowata sie tuz za podium

w tegorocznym rankingu przychodéw klubow

1 Ligi. Zespo6t z Kielc odnotowat przychody

o wartosci 12,41 min zt. Przychody klubu

w analizowanym okresie wynoszg jedynie

57% przychodow za rok 2019. Wptyw na spadek
przychoddw maja niezadowalajgce wyniki

sportowe klubu, ktérych koricowym efektem byt

spadek do nizszej klasy rozgrywkowej w sezonie
2019/2020.

W sezonie 2020/2021 Korona zainkasowata
9,91 min zt wptywow komercyjnych. Najwiecej
Srodkéw Klub pozyskat od sponsoréw. Wartosc
wptywéw z uméw sponsoringowych i reklamy
wyniosta 5,02 min zt. Sponsorem gtéwnym
klubu jest firma motoryzacyjna Suzuki. Korona
uzyskata réwniez 1,48 min zt w formie dotadji
samorzadowej oraz 3,24 min pozostatych
wptywéw komercyjnych, z ktérych 1,63 min zt
dotyczyto umorzenia subwencji z Polskiego
Funduszu Rozwoju. Za 17% wptywow w klubie
odpowiadajg przychody z transmisji i premii za
wyniki sportowe. Korona otrzymata nagrode

z programu Pro Junior System w wysokosci
800 tys. zk. Na organizacji dnia meczowego
zespot z Kielc pozyskat dodatkowe 340 tys. zt.
Do kasy klubowej trafito rowniez 170 tys. zt ze
sprzedazy koszulek i gadzetéw klubowych.

32

Korona Kielce w trakcie sezonu 2020/21
uzyskata dodatkowy zastrzyk finansowy dzieki
podwyzszeniu kapitatu zaktadowego

0 10,1 min zt. Kwota ta nie jest ujeta

w rankingu przychoddw, gdyz nie jest to
przychdéd w rozumieniu zasad rachunkowosci.

Kielczanie uzyskali najwyzszy przychéd w lidze
z tyt. transferéw. Na rachunek bankowy klubu
wptyneto 2,81 min zt. Korona zarobita najwiece]
na sprzedazy do Rakowa Czestochowa lwo
Kaczmarskiego oraz Daniela Szelggowskiego.

Korona zakonczyta sezon na 12. miejscu
w ligowej tabeli z dorobkiem 41 punktéw.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

Dzien meczu Transmisje Komercyjne
0,3 min zt 2,2 min zt 9,9 min zt
Rozktad przychodéw
¥ \
3% 17% 80%
Dzierh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(o)
4960
(1) 67%

(r) (~)
100 106 20700 17 900
O 1% (1) 5% 1) 8%

Srednia
frekwencja

2760

Przychody Przychody

w sezonie 20/21 w 2019r.

124... 21,6 ...

Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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5. GKS Tychy

Miejsce 5. w tegorocznej edycji raportu 1 Liga GKS Tychy ukonczyt zmagania ligowe na Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)
Finansowa zajat klub GKS Tychy. W sezonie 3. pozycji w tabeli z dorobkiem 63 punktdw.
2020/2021 zesp6t ze Slaska uzyskatigczne Wysokie miejsce w tabeli zagwarantowato . . .
) i . ) ) Dzien meczu Transmisje Komercyjne
przychody w kwocie 9,61 min zt. Tyszanie zespotowi udziat w barazach o awans do
poprawili swoje przychody o 17% w poréwnaniu Ekstraklasy. W | rundzie barazy zesp6t z Tych 0,7 min zt 1,9 min zt 7,0 min zt
do poprzedniej edycji raportu, jednak spadli ulegt po rzutach karnych 2-4 Goérnikowi
w rankingu o dwie pozycje. zteczne].
Rozktad przychodow
Za 73% tgcznych wptywow GKS-u odpowiadajg n
przychody komercyjne. W ich sktad wchodza \
m.in. wptywy samorzadowe w kwocie Y
4,68 min 7}, ktére sa najwyzsza wartoscia @

w catej lidze oraz przychody od sponsoréw
o wartosci 1,12 mIn zt. Sponsorami gtownymi
klubu sg zaktady bukmacherskie Superbet oraz 7% 20% 73%
producent piwa Kompania Piwowarska. Tyski
klub w ramach przychodéw komercyjnych
uzyskat réwniez ok. 371 tys. zt z wynajmu |6z
stadionowych oraz ok. 421 tys. zt za ustugi

szkolenia mtodziezy. Drugim istotnym Zrédtem @ Q @

przychodoéw dla klubu byty wptywy z transmisji

telewizyjnych oraz premii za wyniki sportowe. 32 621 7 048 10 400 6 600

Udziat tej kategorii w przychodach wynosi 20%,
na ktére wptyw majg przychody z tyt. praw @ 3% @ 9% @ 9% @ 16%
telewizyjnych od 1 Ligi oraz srodki z tyt. zaktaddw
bukmacherskich od PZPN. Na dniu meczowym

Dziehh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

zespot z Tych zarobit ok. 650 tys. zt, co przekfada ) —
sie na 7% udziat w strukturze przychodéw. Przychody Przychody Pozycja @ Srednia @
w sezonie 20/21 w2019r. w Lidze frekwencja

9,6 ... 8,2 . 3 3028

Zrédfo: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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6. GOrnik teczna

Gornik Leczna zajat 6. pozycje w zestawieniu
przychoddw klubdéw 1 Ligi. W sezonie
202072021 Gornicy z tecznej osiggneli
przychody na poziomie 8,01 min zt. Gérnik
powrdcit do rankingu Deloitte dzieki awansowi
druzyny do 1 Ligi, po dwdch sezonach
spedzonych w 2 Lidze.

Budzet klubu z tecznej zasilany jest gtdwnie
przychodami komercyjnymi. Zespot uzyskat
6,11 min zt od sponsordw, co stanowito znaczng
czes¢ wptywow klubowych. Pod wzgledem
wartosci uzyskanych srodkéw z tyt. umoéw
sponsoringowych oraz reklamy zespot z kecznej
zajmuje drugie miejsce w lidze. Od kilku lat
sponsorem strategicznym klubu jest Bogdanka
S.A. - producent wegla kamiennego. W ramach
pozostatych przychoddéw komercyjnych klub
zarobit 776 tys. zt, z czego ok. 528 tys. zt

w ramach wsparcia solidarnosciowego z PZPN.
Klub z Lubelszczyzny uzyskat blisko 950 tys. zt
wptywow z tyt. transmisji i premii za wyniki
sportowe. Przychody z dnia meczowego zasility
klubowa kase kwotg 80 tys. zt.

34

W sezonie 2020/2021 zespét z kecznej posiadat
19 partneréw biznesowych. Sredni przychéd
przypadajacy na jednego sponsora Gornika jest
najwyzszy w catej lidze i wynosi 321,4 tys. zt.

Gornik zakonczyt sezon na 6. miejscu w tabeli,
gromadzac na swoim koncie 56 punktéw. Dzieki
wygranej w finatowym meczu barazowym
z£KS-em £6d7 klub z tecznej w sezonie
2021/2022 wystepuje w Ekstraklasie.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

Dzien meczu Transmisje Komercyjne
0,1 min zt 0,9 min zt 7,0 min zt
Rozktad przychodéw
1% 12% 87%
Dzierh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(o)
2300
(1) 37%

(r) (~)
25680 11 000 5188
M 12% (1) 9% M) 75%

Srednia
frekwencja

1303

Przychody Przychody Pozycja

w sezonie 20/21 w 2019r. w Lidze

8,0 minzt b/d 6

Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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7. £KS todz

LKS £6d7 z przychodami na poziomie 7,90 min
zt uplasowat sie na 7. pozycji w tegoroczne;j
edydji raportu 1 Liga Finansowa. Zespét z £odzi
zanotowat spadek przychoddw w wysokosci
2,31 min zt w stosunku do poprzedniej edycji
raportu. Nizsze przychody zwigzane sg ze
spadkiem klubu z Ekstraklasy do 1 Ligi.

Finanse £KS-u opierajg sie gtéwnie na wptywach
ze zrodet komercyjnych. W sezonie 2020/2021
tédzki klub pozyskat srodki od partneréw
biznesowych - 2,16 min zt, samorzgdu
terytorialnego - 1,98 min zt oraz z pozostatych
zrédet - 1,54 min zt (w tym m.in. przychody

z dziatalnosci akademii oraz wsparcie
solidarnosciowe z PZPN). Do sponsoréw

klubu naleza: Klepsydra, forBet Zaktady
Bukmacherskie, Columbus Energy, Dorgas

oraz Cosinus. Podobny udziat w strukturze
przychoddw posiadajg wptywy z transmisji oraz
dnia meczowego. Te pierwsze wyniosty

890 tys. zt, natomiast przychody z dnia
meczowego 850 tys. zt. W kategorii
przychoddw z dnia meczowego £KS zajat

2. miejsce w rankingu, ustepujac jedynie
drugiemu klubowi z £odzi — Widzewowi.
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LKS osiggnat drugie najwyzsze przychody

z transferéw w catej lidze. Wartos$¢ sprzedanych
zawodnikéw wyniosta 2,16 min zt. Najbardziej
lukratywnym transferem dla klubu z Lodzi byta
sprzedaz Adama Ratajczyka do Zagtebia Lubin.

Klub zakonczyt sezon na 5. miejscu w tabeli.
Zespot z odzi na zakonczenie sezonu

miat 58 punktow, ktére umozliwity mu
udziatw barazach o awans do Ekstraklasy.

W finatowym meczu barazowym £KS przegrat
0-1 z Gérnikiem teczna.

[ |
Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (mln zt)
Dzieh meczu Transmisje Komercyjne
0,8min zt 0,9 min zt 6,2 min zt
Rozktad przychodow
11% 1% 78%
Dziehh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(1)
54 225
M 7%

(v)

11 300
(1) 20%

20300

M 14%

(=)

11000

M) 27%

Przychody

w sezonie 20/21 w 2019r.

79... 10,2....

Zrédfo: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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8. Odra Opole

Na 8. miejscu biezacej edycji rankingu Deloitte
znalazta sie Odra Opole. Klub z Opolszczyzny
wygenerowat w sezonie 2020/2021 przychody
o wartosci 6,85 min zt. W poprzedniej edycji
rankingu Deloitte zesp6t z Opola zajat 4. miejsce
z przychodami na poziomie 7,09 min zt.

Podobnie jak wiekszos¢ ligowych rywali Odra
uzyskata najwiecej przychoddw z dziatalnosci
komercyjnej - 78%. Klub w gtéwnej mierze
pozyskuje srodki od partneréw biznesowych,
w sezonie 2020/2021 do klubu trafito

2,25 min zt z tyt. uméw sponsoringowych.
Sponsorami Strategicznymi klubu sg
Energetyka Cieplna Opolszczyzny S.A.
(producent ciepfa i energii elektrycznej) oraz
Miasto Opole. Klub zostat dofinansowany
kwotg 1,48 min zt ze Srodkéw samorzadowych
oraz pozyskat 1,54 min w ramach pozostatych
wptywow, w tym m.in. 528 tys. zt tytutem
wsparcia solidarnosciowego z PZPN oraz

539 tys. zt z dziafalnosci akademii pitkarskiej.
Wptywy z transmisji i premii za wyniki
sportowe stanowig 19% przychoddw klubu.
Poza przychodami z praw telewizyjnych klub
otrzymat 400 tys. zt nagrody z programu Pro
Junior System. Wptywy z dnia meczowego
wyniosty 190 tys. zt, co odpowiada za 3%
uzyskanych przychodéw.
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Odra zarobita dodatkowo 760 tys. zt na
transferach, co pozwolito jej na zajecie trzeciego
miejsca w lidze w tej kategorii przychoddw.
Wptywy zostaty pozyskane m.in. ze sprzedazy
Patryka Janasika do Slaska Wroctaw oraz

w wyniku transferu bytego zawodnika - Jakuba
Modera do angielskiego Brighton.

Opolanie zakohczyli sezon ligowy na 8. miejscu
w tabeli z dorobkiem 49 punktéw.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

Dzien meczu Transmisje Komercyjne
0,19 min zt 1,29 min zt 5,37 min zt
Rozktad przychodéw
[ ] \
3% 19% 78%
Dzierh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(o)
2000
M 18%

(r) (~)
23070 3182 6 021
1) 8% M21% M21%

Srednia @
frekwencja

1128

Przychody Przychody Pozycja

w sezonie 20/21 w 2019r. w Lidze

6,85 ... 71 ... 8
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Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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9. Zagtebie Sosnowiec

Zagtebie Sosnowiec zajeto 9. pozycje w raporcie
1 Liga Finansowa. Klub uzyskat tacznie 5,64 min
zt przychodoéw. W stosunku do ubiegtorocznej
edydji rankingu Deloitte klub poprawit swojg
pozycje o trzy miejsca.

W klubie z Sosnowca za blisko 50% przychoddw
komercyjnych odpowiadaja $Srodki pozyskane
od sponsoréw. W sezonie 2020/2021 Zagtebie
wspotpracowato z trzydziestoma partnerami
biznesowymi, ktérzy przeznaczyli na klub
tacznie 2,33 min zt. W minionym sezonie
sponsorem gtéwnym klubu byfa firma Banimex,
dziatajgca w branzy budowlanej. Istotnym
wptywem z dziatalnosci komercyjnej byto
ponadto pozyskanie 1,97 min zt, na ktére
sktadaty sie darowizny pieniezne oraz Srodki
solidarnosciowe z PZPN. Klub uzyskat réwniez
250 tys. 7t za sprzedaz koszulek i gadzetéw
klubowych. Zagtebie zajeto drugie miejsce

w rankingu pod wzgledem osiggnietych
przychoddw ze sprzedazy koszulek i gadzetow
klubowych. Przychody z transmisji i premii za
wyniki sportowe wynoszg 890 tys. zt, natomiast
przychdd z dnia meczowego 30 tys. zt. Obie
kategorie odpowiadajg kolejno za 16%

i 1% przychoddéw w klubie.
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W sezonie 2020/2021 kapitat zaktadowy
Zagtebia zostat podwyzszony 0 8 min zf, sg

to srodki przeznaczone na finansowanie
biezacej dziatalnosci klubu, natomiast nie sg
traktowane jako przychéd w rozumieniu zasad
rachunkowosci i nie wptywaja na wynik klubu
w rankingu Deloitte.

Zagtebie zakonczyto sezon na 17. miejscu
w lidze. W sezonie 2020/2021 zespdt musiat
walczy¢ o utrzymanie w 1 Lidze.

ZAGLEBIE
¢

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

Dzien meczu Transmisje Komercyjne
0,03 min zt 0,89 min zt 4,72 min zt
Rozktad przychodéw
1% 16% 84%
Dzierh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(o)
5600
™M 14%

(r) (~)
37723 8130 12500
M 3% (1) 5% 1) 6%

Srednia @
frekwencja

1241

Przychody Przychody

w sezonie 20/21 w 2019r.
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Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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10. Chrobry Gtogow

Uzyskanie przychodow na poziomie 5,60 min zt
uplasowato Chrobrego Gtogéw na 10. miejscu
w rankingu przychoddw Deloitte. Zespot

z Gtogowa spadtw rankingu o jedng pozycje

w stosunku do edydji z 2020 roku.

Najistotniejszym zrédtem przychoddw dla
Chrobrego w sezonie 2020/2021 byty dotacje
samorzadowe w tacznej kwocie 3,10 min zt.
Ich udziat w strukturze przychodow
komercyjnych wynosi 66%. Sponsorzy
dofinansowali klub kwotg 590 tys. zt -
sponsorami premium sg Przedsigbiorstwo
Wodociggdw i Kanalizacji w Gtogowie oraz
Przedsiebiorstwo Budownictwa Drogowego
Sp. z 0.0. w Glogowie. Klub otrzymat

réwniez wsparcie solidarnosciowe od PZPN
w wysokosci 528 tys. zt oraz uzyskat 320 tys. zt
przychoddw spoza z dnia meczowego, w tym
m.in. z organizacji eventéw komercyjnych

i dziatalnosci szkoleniowej Akademii Pitki
Noznej. Budzet klubowy zostat zasilony
wptywami z transmisji i premii za wyniki
sportowe kwotg 880 tys. zt. Przychody z dnia
meczowego wyniosty 50 tys. zt.
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Chrobry Gtogéw jest jednym z najbardziej
dotowanych klubow ze sSrodkow
samorzadowych. Wysokos¢ dotacji przyznanej
w sezonie 2020/2021 klasyfikuje zespot

na drugim miejscu sposrod catej ligowej
stawki. Srodki pozyskane od wiadz lokalnych
przeznaczone sg na biezace funkcjonowanie
klubu, w tym druzyn mtodziezowych

i selekcyjnych.

Chrobry na koniec sezonu zajat 11. miejsce
w tabeli z dorobkiem 44 punktéw.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (mln zt)

Dzieh meczu Transmisje Komercyjne
0,05 min zt 0,88 min zt 4,68 min zt
Rozktad przychodow
1% 16% 83%
Dziehh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(o)
2180
1) 20%

(1) o
16 595 4335 4 249
(1) 9% M 13% 1) 20%

Srednia
frekwencja

737

Przychody Przychody

w sezonie 20/21 w 2019r.

5,61 minzt 4,9 minzt

Zrédfo: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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11. Resovia Rzeszow

Resovia Rzeszéw z przychodami na poziomie
5,35 min zt zajeta 11. miejsce w tegorocznej
edydji rankingu przychoddéw klubéw 1 Ligi.
Zespot z Rzeszowa pojawia sie w raporcie
Deloitte po raz pierwszy w historii.

Za 99% wptywdw klubu odpowiadajg przychody
komercyjne oraz przychody z transmisji i premii
za wyniki sportowe. W ramach pierwszej
kategorii Resovia otrzymata wsparcie od
samorzadu terytorialnego w wysokosci

1,68 min zt. Przychdd z tyt. umoéw
sponsoringowych i reklamy wyniést 1,05 min zt.
Sponsorem tytularnym klubu jest deweloper
Apklan. Wartos¢ przychoddw z transmisji
telewizyjnych i premii za wyniki sportowe
wynosi 1,99 min zt. Resovia otrzymata trzecia
najwyzsza w lidze nagrode z programu Pro
Junior System - 1,10 mIn zt. Wptywy z dnia
meczowego stanowity 1% przychoddéw w klubie.
Zespot z Podkarpacia zarobit réwniez 270 tys. zt
na transferach.
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W sezonie 2020/2027 klub z Rzeszowa zostat
dokapitalizowany kwotg 500 tys. zt w formie
podwyzszenia kapitatu zaktadowego klubu -
Srodki te nie sg traktowane jako przychéd inie
wptywaja na wynik klubu w rankingu Deloitte.
Otrzymane pienigdze poprawity kondycje
finansowa klubu.

Resovia jako beniaminek zakonczyta sezon
1 Ligi na 16. miejscu w tabeli z dorobkiem
32 punktow.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

Dzien meczu Transmisje Komercyjne

0,04 min zt 1,99 min zt 3,32 min zt

Rozktad przychodéw

D O ©

1% 37% 62%

Dzierh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(o)
2100
(1)38%

(r) (~)
16 295 2099 4729
M 12% M 62% M) 29%

Przychody Przychody

w sezonie 20/21 w 2019r.

5,35 minzt b/d

Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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12. Puszcza Niepotomice

12. miejsce w rankingu Deloitte zajeta Puszcza
Niepotomice. Klub z Matopolski osiggnat
przychody o wartosci 5,36 mIn zt. Puszcza
poprawita swoja pozycje w rankingu Deloitte
o dwie pozycje w stosunku do poprzedniej
edydji.

Puszcza osiggnetfa najwyzsze przychody

z transmisji i premii za wyniki sportowe -

2,77 min z}, co przektada sie na 52% udziat

w przychodach. W tej kategorii przychoddéw
Puszcza uzyskata drugie miejsce w lidze.
Istotnym czynnikiem, ktéry miat wptyw

na taki poziom przychoddw, jest premia

z programu Pro Junior System w wysokosci
1,6 min zt, ktéra byta najwyzszg przyznana
premig w 1 lidze. W ramach przychoddéw
komercyjnych Puszcza otrzymata 540 tys. zt
od sponsoréw oraz 1,04 min zt od samorzadu
terytorialnego. Sponsorem gtéwnym klubu jest
Miasto Niepotomice. W ramach pozostatych
przychoddw komercyjnych Puszcza uzyskata
wptywy w wysokosci 750 tys. zt, na ktére
sktadajg sie m.in. wsparcie solidarnosciowe

z PZPN, darowizny oraz sktadki cztonkowskie.
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Puszcza pozyskata ponadto 700 tys. zt
w ramach transferéw miedzyklubowych.

Klub z Matopolski zakonczyt rozgrywki 1 Ligi
na 13. miejscu w tabeli. W wyjazdowym meczu
Puszczy z £KS-em £6d7 padt najwyzszy remis
w lidze 4-4.

(R

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

Dzien meczu Transmisje Komercyjne
0,03 min zt 2,77 min zt 2,54 min zt
Rozktad przychodéw
0,5% 52% 48%
Dzierh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(o)
580
(1)38%

@ Srednia : m

frekwencja

414

(r) (~)
8285 3368 2447
M 18% M21% M71%

Przychody Przychody

w sezonie 20/21 w 2019r.

534.. || 2,66...

Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.

O

Pozycja
w Lidze

13




Raport 1 Liga finansowa | Finansowe zaplecze Ekstraklasy

13. GKS Jastrzebie

W tegorocznej edycji raportu Deloitte klub
zJastrzebia-Zdroju zajat 13. miejsce. Przychody
GKS-u w sezonie 2020/2021 wyniosty

4,95 min zt. Jastrzebianie spadli w rankingu

0 jedng pozycje wzgledem poprzedniej edycji
raportu Deloitte.

81% przychodow klubu stanowig $rodki
pozyskane ze zrodet komercyjnych. Gtoéwnymi
partnerami biznesowymi GKS-u sg Miasto
Jastrzebie-Zdrdj oraz Jastrzebska Spotka
Weglowa. Gtéwng cze$¢ pozyskanych srodkow
stanowig wptywy od samorzgdu terytorialnego.
Na rachunek klubu wptyneto 2,44 min zt

w formie dotacji od wtadz lokalnych - pod

tym wzgledem zespot plasuje sie na trzeciej
pozycji w lidze. Sponsorzy dofinansowali

klub kwotg 1,02 min zt, w sezonie 2020/2021
zespot wspotpracowat z pietnastoma
partnerami biznesowymi. W ramach wptywow
komercyjnych zespot otrzymat rowniez
wsparcie solidarnosciowe od PZPN w kwocie
ok. 528 tys. zt. Przychody z transmisji oraz
premii za wyniki sportowe wyniosty 890 tys. zt.
Do kasy klubowej wptyneto ponadto 40 tys. zt
przychoddw z organizacji dnia meczowego.

41

GKS uzyskat réwniez przychod w wysokosci
170 tys. zt na transferach.

Jastrzebianie zakonczyli sezon na 14. miejscu
w tabeli z dorobkiem 35 punktéw.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (mln zt)

Dzieh meczu Transmisje Komercyjne
0,04 min zt 0,89 min zt 4,02 min zt

Rozktad przychodow

\

1% 18% 81%

Dziehh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(1) o (o)
24 313 2260 5207 1770
M 2% (1) 26% M 19% M 13%

Przychody Przychody Pozycja @ Srednia

w sezonie 20/21 w2019r. w Lidze frekwencja

495... || 485... 14 797

Zrédfo: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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14. Sandecja Nowy Sacz

Sandecja poprawita swojg pozycje w rankingu Budzet klubowy zostat zasilony réwniez kwotg Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

Deloitte o jedng pozycje w stosunku do 500 tys. zt w wyniku dokonanych transferéw

poprzedniej edyfji raportu. W Sezonig migdzyklubowych. Dzier meczu Transmisje Komercyjne

2020/2021 zespot z Nowego Sacza osiggnat

przychody w wysokosci 3,92 min zt. Sandecja zakonczyta sezon na 10. miejscu 0,03 min zt 2,19 min zt 1,70 min zt
w tabeli. W wyjazdowym meczu Sandedji ze

W strukturze przychoddéw Sandecji najwyzszy Stomilem Olsztyn padta najwyzsza wygrana

56% udziat posiadajg wptywy z transmisji druzyny gosci w sezonie 0-5. Rozktad przychodéw

i premii za wyniki sportowe. Nowosgdecki

klub posiada najwyzszy udziat przychodow

Z tej kategorii sposrod wszystkich zespotow o
w lidze. Wptyw na taki stan rzeczy miata przede @
wszystkim uzyskana nagroda z programu Pro

Junior System. Sandecja zajefa drugie miejsce

w koncowej klasyfikacji PJS'| za|'nkasowa+a 1% 56% 43%
z tego tytutu 1,3 min zt. Osiggniete przez klub
przychody komercyjne wynoszg blisko

1,70 mIn zt. Na tg kwote sktadaja sie wptywy
od sponsoréw - 720 tys. zt, dotacje otrzymane
od wiadz lokalnych - 240 tys. zt oraz pozostate @ O @
przychody w kwocie 730 tys. zt (w tym m.in.

wsparcie solidarnosciowe z PZPN na kwote

528 tys. zt). 30 tys. zt klub uzyskat ze sprzedazy 27 833 6 156 7 448 3 000
zwigzanej z organizacjg dnia meczowego. M) 2% 1) 8% M 14% M13%

Dziehh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

Przychody Przychody Pozycja @ Srednia m

w sezonie 20/21 w2019r. w Lidze frekwencja

392.. || 2,34... 10 483

Zrédfo: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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15. Stomil Olsztyn

Miejsce 15. w tegorocznej edycji rankingu Stomil od kilku sezondw regularnie znajduje Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)
przychoddw klubéw 1 Ligi zajat Stomil Olsztyn. sie w czotéwce klasyfikacji PJS, dzieki czemu
Przychody klubu z Warmii w sezonie 2020/2021 pozyskuje dodatkowe Srodki finansowe, DzieR .. .

, o o AR ) zien meczu Transmisje Komercyjne
uksztattowaty sie na poziomie 3,56 min zt. umozliwiajgce realizacje biezgcych celéw
W stosunku do poprzedniej edycji rankingu sportowych klubu. 0,1 min zt 1,5min zt 2,0 mlin zt
Deloitte Stomil zanotowat spadek o dwie
pozycje. Zespot z Olsztyna zakonczyt sezon na

15. miejscu w tabeli z dorobkiem 35 punktow. Rozklad przychodéw

Gtownym strumieniem przychodéw klubu ¥
z Olsztyna sg wptywy komercyjne - 55%. Stomil
uzyskat 1,03 min zt wptywéw z tyt. umow -
sponsorskich. Sponsorem gtéwnym klubu jest @
Grupa DBK prowadzaca dziatalnos¢ w branzy

Transportu, Spedycji i Logistyki. Klub zostat
réwniez dofinansowany kwotg 100 tys. zt 3% 42% 55%
ze Srodkéw samorzgdowych. W ramach
dodatkowych przychoddéw komercyjnych Stomil
pozyskat dotacje z tytutu tarcz antykryzysowych
oraz wsparcie solidarnosciowe od PZPN. Druga

pod wzgledem wielkosci kategorig przychoddw @ /\: /_\

sg wptywy z transmisji oraz premii za wyniki

sportowe - 42%. Stomil pozyskat 600 tys. zt 20 293 6 752 7 045 3 300

nagrody z programu Pro Junior System oraz
890 tys. zt wptywédw z praw telewizyjnych @ 8% @ 11% @ 15% @ 25%
oraz $rodkdéw od zaktadéw bukmacherskich.

Z organizacji dnia meczowego do klubowej kasy

trafito 110 tys. zt. ) —
Przychody Przychody Pozycja @ Srednia @

w sezonie 20/21 w2019r. w Lidze frekwencja

Dzierh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

3,6 .. 3,6 ... 15 976

Zrédio: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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16. GKS Betchatow

W sezonie ligowym 2020/2021 zesp&t
z Betchatowa wypracowat przychody na
poziomie 3,52 min zt. Taki wynik przetozyt sie

W sezonie 2020/2021 koszty wynagrodzen
pitkarzy oraz sztabu trenerskiego i druzyny oraz
zespotu rezerw GKS-u byty najnizsze w catej

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

. o - ) ) Dzierh meczu Transmisje Komercyjne
na zajgcie 16. miejsca w 4. edycji rankingu lidze. Klub przeznaczyt na ten cel ok. 1,91 min zt.
przychoddw klubéw 1 Ligi. W poprzedniej edycji W poréwnaniu do ligowego rywala £KS-u £6dz, 0,1 min zt 1,0 min zt 2,4 min zt
raportu Deloitte zespot z Betchatowa zajat ktéry na wynagrodzenia przeznaczyt najwiecej
wysoka 6. lokate. w catej lidze (9,40 min zt), wartos¢ wynagrodzen

w Betchatowie byta 0 80% nizsza. Rozktad przychodéw

Wptywy klubu pochodzg w gtéwnej mierze ze ]
zrédet komercyjnych. Ich warto$¢ w sezonie GKS zakonczyt rozgrywki ligowe na ostatnim
2020720271 wyniosta blisko 2,38 min zt, na co miejscu w tabeli. Betchatowianie od sezonu ==
ztozyty sie wptywy od sponsoréw w kwocie 2021/2022 bedg wystepowac w 2 Lidze. @
1,18 min zt, dotacje miejskie o wartosci

300 tys. zt oraz pozostate przychody na
kwote 730 tys. zt, w tym m.in. wsparcie 3% 29% 68%
solidarnosciowe od PZPN o wartosci

528 tys. zt. Sponsorem gtéwnym klubu jest
PGE Gornictwo i Energetyka Konwencjonalna.
Klub uzyskat ponadto 160 tys. zt wptywow

spoza dnia meczowego, do ktéryc m /—\ m
ZSIiczyCc'1 mozna m.in. irgjnifgcjgebentéw 0 Q °
22609 6136 3862 1230

komercyjnych czy konferencji. Przychody

z transmisji i premii za wyniki sportowe

odpowiadaja za 29% przychodéw w klubie. M) 2% (1) 5% M) 22% M13%
Oprocz srodkéw pozyskanych z tyt. praw do

transmisji telewizyjnych klub otrzymat nagrode
z programu Pro Junior System w wysokosci 100
tys. zt. Przychody z organizacji dnia meczowego
wyniosty takze 100 tys. zt.

Dziehh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

Przychody Przychody Pozycja @ Srednia m

w sezonie 20/21 w2019r. w Lidze frekwencja

5,5 18 803

Zrédfo: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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17. Radomiak Radom

Ostatnie miejsce w tegorocznej edycji rankingu
przychoddw 1 Ligi zajat Radomiak Radom.
Zespot z woj. Mazowieckiego wygenerowat
tacznie przychody o wartosci 3,11 min zt.

W poprzedniej edycji raportu Deloitte Radomiak

zajat 11. pozycje.

Budzet Radomiaka stanowig gtéwnie przychody
komercyjne, ktore odpowiadajg za 61%
wptywow. Najwiecej sSrodkéw klub pozyskuje od
sponsorow. W sezonie 2020/2021 sponsorzy
przeznaczyli na klub ok. 1,15 mIn zt. Sponsorem
gtownym klubu jest ENEA - przedsiebiorstwo

z branzy energetycznej. Srodki pochodzace

z dotacji samorzadowych zasility kase klubowg
w kwocie 80 tys. zt. Radomiak otrzymat wsparcie
solidarnosciowe od PZPN w kwocie 528 tys. zt.
Wptywy z transmisji i premii za wyniki sportowe
wyniosty blisko 920 tys. zt - w tym Srodki od
organizatora rozgrywek 1 Ligi oraz zaktaddw
bukmacherskich. Przychody z organizacji dnia
meczowego wyniosty 290 tys. zt i stanowity

6. co do wielkosci kwote sposrod wszystkich
zespotdw wystepujacych w 1 Lidze.

Radomiak posiada najwyzszy wskaznik

relacji wynagrodzen do przychoddw w lidze.
Wartos¢ wskaznika wynosi 144%, za optymalny
wskaznik przyjmuje sie relacje wynagrodzen do
przychoddw na poziomie 60%.

45

Radomianie zakonczyli sezon ligowy na

1. miejscu w tabeli. Pomimo tego, ze klub
osiggnat najnizsze przychody sposréd klubow
w rankingu, Zielonym udato sie uzyskac¢ awans
do najwyzszej klasy rozgrywkowej w Polsce po
36 latach nieobecnosci na tym szczeblu.

W poprzednim sezonie najnizsza wypfate od
Ekstraklasy otrzymata Stal Mielec, w wysokosci
7,74 min zt, a wiec Radomiak moze liczy¢ na
istotne zwiekszenie przychoddw w kolejnym
sezonie.

Struktura przychodéw klubu w sezonie 2020/21 (min zt)

2

o/

Dzieh meczu Transmisje Komercyjne
0,3 min zt 0,9 min zt 1,9 min zt
Rozktad przychodow
o
9% 29% 61%
Dziehh meczu Transmisje Komercyjne

Social media (liczba obserwujacych lipiec 2020 - czerwiec 2021)

(1)
42 683
M 10%

12500
M 32%

(o)
8200
M 27%

Przychody

w sezonie 20/21

3,1 minzt

Przychody Pozycja @

w Lidze

4, 8 minzt 1

Zrédfo: Analiza Deloitte na podstawie danych przekazanych przez kluby.
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